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Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za

izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR'

OBJEKAT?

LOKACIJA®

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTA®

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT?®

ODGOVORNI PROJEKTANT?®

SARADNICI NA PROJEKTU"

BOZIDAR KRSMANOVIC

REKONSTRUKCIJA | DOGRADNJA

PORODICNE STAMBENE ZGRADE

UP 830-831. U ZONI B DUP “ZL ATICA B”
KP 3205, KO PODGORICA I,

GLAVNI GRAD PODGORICA

ARHITEKTONSKI PROJEKAT

IVANA GRUJIC

"STUDIO ELEMENTUM" DOO PODGORICA

JOVAN MILIKIC, IZVRSNI DIREKTOR

ARH. IVANA GRUJIC SPEC. SCI.
LICENCA BR.UP| 16-332/24-104/2

ARH. IVANA GRUJIC SPEC. SCI.
LICENCA BR.UP| 16-332/24-104/2

" Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
“Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

5Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta
Ime i prezime odgovornog projektanta

"YIme i prezime saradnika na izradi dijela tehnicke dokumentacije



OBRAZAC 2

Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta

Elektronski potpis nadleznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR'

OBJEKAT?

LOKACIJA®

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTA®
PROJEKTANT®
ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT?®

BOZIDAR KRSMANOVIC

REKONSTRUKCIJA | DOGRADNJA

PORODICNE STAMBENE ZGRADE

UP 830-831. U ZONI B DUP “ZLATICA B”

KP 3205, KO PODGORICA I,

GLAVN| GRAD PODGORICA

IVANA GRUJIC

IDEJNO RJESENJE

"STUDIO ELEMENTUM" DOO PODGORICA

JOVAN MILIKIC, IZVRSNI DIREKTOR

ARH. IVANA GRUJIC SPEC. SCI.
LICENCA BR.UPI| 16-332/24-104/2

' Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistitka parcela, katastarska opétina, katastarska parcela
“ldejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

5Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta



| OPSTA DOKUMENTACIJA




SADRZA) DIJELA TEHNICKE DOKUMENTACIJE
| OPSTA DOKUMENTACIJA

NASLOVNA STRANA - OBRAZAC 111A

SADRZAJ TEHNICKE DOKUMENTACIJE

UGOVOR IZMEBU INVESTITORA | PRIVREDNOG DRUSTVA ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE
UGOVOR O POSLOVNO TEHNICKOJ SARADN]JI | LICENCA PRIVREDNOG DRUSTVA ZA IZRADU
TEHNICKE DOKUMENTACIJE

OPSTA DOKUMENTACIJA PRIVREDNOG DRUSTVA

LICENCE | POTVRDE DRUSTVA | PROJEKTANATA

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI | LIST NEPOKRETNOSTI

IZJAVA GLAVNOG INZENJERA (OBRAZAC 3)

Il ARHITEKTONSKI PROJEKAT

PROJEKTNI ZADATAK
e SAGLASNOST INVESTITORA SA PROJEKTOVANIM RJESENJEM

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
e TEHNICKI OPIS

GRAFICKA DOKUMENTACIJA

Geodetska podloga / naslovna

Ceodetska podloga

Postojece stanje / naslovna

PostojeCe stanje / Sira situacija sa osnovom krovne ravni - 1:500
PostojeCe stanje / uza situacija sa osnovom krovne ravni - 1:100
PostojeCe stanje / uza situacija sa osnovom prizemlja - 1:100
PostojeCe stanje / osnova temelja - 1:50

PostojeCe stanje / osnova prizemlja - 1:50

¥ 0N W=

PostojeCe stanje / osnova prizemlja - plan rusenja - 1:50
. Postojece stanje / osnova prizemlja - plan zidanja - 1:50

—
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. Postojece stanje / osnova krovne ravni - 1:50
Postojece stanje / Presjek 1-1 - 1:50

—
® 0

. Postojece stanje / Presjek 2-2 - 1:50

—
N

. Postojece stanje / fasada 1 - 1:50

—
Ul

. Postojece stanje / fasada 2 - 1:50

—
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. Postojece stanje / fasada 3 - 1:50
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PostojecCe stanje / fasada 4 - 1:50

—
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. Planirano stanje / naslovna
. Planirano stanje / Sira situacija sa osnovom krovne ravni - 1:500

[N
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. Planirano stanje / uza situacija sa osnovom krovne ravni - 1:100

|\
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. Planirano stanje / uza situacija sa osnovom prizemlja - 1:100
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. Planirano stanje / osnova temelja - 1:50

[\
W

. Planirano stanje / osnova temelja sa presjecima - 1:50

[\
>~

. Planirano stanje / osnova prizemlja - 1:50

[\
Ul

. Planirano stanje / osnova prizemlja sa namjestajem - 1:50

[\
)

. Planirano stanje / osnova prvog sprata - 1:50

[\
N

. Planirano stanje / osnova prvog sprata sa namjestajem - 1:50
. Planirano stanje / osnova krova sa presjekom - 1:50

[\
o



27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Planirano stanje / osnova krovne ravni - 1:50
Planirano stanje / Presjek 1-1 - 1:50
Planirano stanje / Presjek 2-2 - 1:50
Planirano stanje / Presjek 3-3 - 1:50
Planirano stanje / Presjek 4-4 - 1:50
Planirano stanje / fasada 1 - 1:50

Planirano stanje / fasada 2 - 1:50

Planirano stanje / fasada 3 - 1:50

Planirano stanje / fasada 4 - 1:50

Perspektivni prikaz - 3D montaze objekta na lokaciji



UGOVOR IZMEDU INVESTITORA | PRIVREDNOG
DRUSTVA ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE




U cilju ostvarivanja poslovne saradnje izmedu:

1. BoZidar Krsmanovi¢ (u daljem tekstu: Narucilac-primalac usluga)

2. "Studio Elementum” DOO za projektovanje i izvodenje gradevinskih radova iz
Podgorice, sa sjedistem u Ulici Vasa Raickovica 27 u Podgorici, CRPS 5-1135050/002,
PIB: 03548945, koje zastupa Jovan Miliki¢, izvrsni direktor, (u daljem tekstu: Pruzalac
usluga)

zaklju¢uju u Podgorici dana 16. jula 2025.godine

UGOVOR
o izradi tehnicke dokumentacije

Clan 1.
Predmet ovog Ugovora je izrada Idejnog rjeSenja i Glavnog projekta rekonstrukcije i dogradnje
porodi¢ne stambene zgrade, u okviru urbanisticke parcele broj UP 830-831u zoni B u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana ,Zlatica B”, tj. na katastarskoj parceli 3205, KO Podgorica Il, opstina Podgorica.

Clan 2.
Cijena za izradu tehnicke dokumentacije bi¢e definisana Aneksom ovog ugovora.

Clan 3.

Pruzalac usluga se obavezuje da Idejno rjesenje i Glavni projekat rekonstrukcije i dogradnje porodic¢ne
stambene zgrade, izradi odgovorno i stru¢no i u svemu prema projektnom zadatku Narucioca, .
urbanisticko-tehnickim uslovima i odgovaraju¢im tehnickim propisima i standardima Zakona o izgradnji
objekata ("Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025" od 04.03.2025. godine).

Projektna dokumentacija mora biti izradena u skladu sa tehnickim i drugim pozitivno pravnim propisima
zakonodavstva Crne Gore i sa opstim uslovima koje moraju ispunjavati gradevinski objekti ove namjene.
Uskladenost tehnicke dokumentacije, u smislu ovog ¢lana, podrazumijeva pozitivnu ocjenu tehnicke
dokumentacije od strane nadleznih organa i institucija za izdavanje odgovarajuéih saglasnosti kojima
se potvrduje tehnicka uskladenost dokumentacije sa tehnickim i drugim propisima, kao uslova za
podnosenije prijave gradenja u skladu sa zakonom.




Clan 4.

gorica kao pruzalac usluga Posjeduje vazecu licencu za izradu tehnicke
Meta ovog ugovora, izdatu od strane nadleznog Ministarstva.

»Studio Elementum* doo Pod
dokumentacije iz pred

e . Clan'5;. -==
ok za ' ietenia i ; . . :

| tz”r_a.du Idejnog rjesenja Je 45 radnih dana od: dana sklapanja Ugovora i dostavljanja Elaborata o
parcelaciji izradenog od strane licencirane geodetske firme.
U slucevuu produzenja rokova koji nastanu uslijed uzroka na koje ne utice Pruzalac usluga, rok ce biti
produzen za odgovarajuéi viemenski period.
Ukoliko dode do neopravdanog kasnjenja sa izradom predmetne dokumentacije od strane PruZaoca
usluga, isti ¢e biti duzan da plati nadoknadu u iznosu od 0,03% dnevno od ugovorene cijene, Naruciocu
usled kasnjenja po ovom ugovory, s tim $to ugovorna kazna ne moze biti veca od 5% ukupne cijene.

Clan 6.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e sve sporove koji eventualno nastanu iz OvOg ugovorg, rjesavati
sporazumno i u duhu dobrih poslovnih obicaja. U slucaju da dode do eventualnog spora, koji se ne
moze rijesiti sporazumno, nastali spor Ce rijesiti stvarno i mjesno nadlezan sud Narudioca.

Clan 7.
Na sve odnose ugovornih strana koji nijesu regulisani ovim ugovorom, shodno ¢ée primjenjivati odredbe
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata, Zakona o obligacionim odnosima, kao i odredbe
drugih zakona i podzakonskih akata koji regulisu ovu oblast poslovanja.

Clan 8.
Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane ovlas¢enih predstavnika ugovornih strana. -

Clan 9.
Ovaj ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetnih primjeraka od kojih za svaku ugovornu stranu po 2 (dva)
primjerka.

U Podgorici, 16.jula 2025.godine

Narucilac-primalac usluga e s>Rruzalac usluga

NLEMENTUM' DOO
/%emwow/c»‘ %o Mo %UAO F'c%:* : :
BOZIDAR KRSMANOVIC WWVAN Wém direktor




1ZVOD |Z CENTRALNOG REGISTRA ZA PRIVREDNO
DRUSTVO ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE




CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA | CARINA

Podruc¢na jedinica Podgorica
BROJ: 30/31-25920-6
PODGORICA, 12.04.2023. godine

Na osnovu &lana 55. Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Sl.list RCG”, broj
65/01... 04/06 i “Sl.list CG”, broj 16/07... 146/21) i &lana 24. Zakona o upravnom
postupku ("Sllist CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) Uprava prihoda i carina
donosi

Rjesenje o registraciji za PDV

Upisuje se u registar obveznika za PDV:

Naziv  "STUDIO ELEMENTUM" D.O.0. ZA PROJEKTOVANJE | IZVODENJE
GRADEVINSKIH RADOVA PODGORICA

PODGORICA

PIB 03548945 302

(Sifra podrucne jedinice poreskog organa)

Obvezniku se dodjeljuje PDV registracioni broj:  30/31-25920-6.

Svojstvo obveznika za PDV se stice:  12.04.2023. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o izmjeni i prestanku
obavljanja djelatnosti za koju je obavezan da obracunava i placa PDV.

NACELNIK
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Srdan Rubezi¢




CRNA GORA

UPRAVA PRIHODA | CARINA
Broj: 30-01-38617-3

Podruc¢na jedinica Podgorica
PODGORICA, 12.04.2023. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10 ... 145/21), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list
RCG", br. 65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 ... 145/21) i ¢lana 24 Zakona o
upravnom postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) Uprava prihoda i
carina,donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

pon "STUDIO ELEMENTUM" D.0.0. ZA PROJEKTOVANJE | IZVODENJE
" GRADEVINSKIH RADOVA PODGORICA

PODGORICA

Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

(Mati¢ni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

PIB |

Datum upisa u registar: 12.04.2023. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rje$enja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija i socijalnog staranja
CG, u roku od 15 dana od dana prilema Rje$enja. Zalba se predaje preko ove Podrucne jedinice i taksira administrativnom
taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se uplacuje u Korist
raduna broj 832-3161017-60 - Administrativna taksa — Uprava prihoda i carina.

NACELNIK

/1

—~—Srdan’ RubeZié
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Dokument o registraciji
Izmjene:Statut, Osnivac i [zvrsni direktor

Registarski broj 5 -1135050 / 003 Datum registracije: 11.04.2023.
PIB: 03548945 Datum promjene podataka: 17.03.2025.

"STUDIO ELEMENTUM" DOO ZA PROJEKTOVANIE | IZVODENJE GRADEVINSKIH

RADOVA PODGORICA
Broj vaZece registracije: /003
Skraéeni naziv: STUDIO ELEMENTUM DOO
Telefon: +38267418420
eMail: studioelementumpg@gmail.com
Web adresa:
Datum zakljucivanja ugovora: 05.04.2023.
Datum donosenja Statuta: 05.04.2023. Datum promjene Statuta: 10.03.2025.
Adresa glavnog mjesta VASA RAICKOVICA 27 PODGORICA
poslovanja:
Adresa za prijem sluzbene poste: VASA RAICKOVICA 27 PODGORICA
Adresa sjedita: VASA RAICKOVICA 27 PODGORICA
Pretezna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Domadi
Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenovcani 0,00Euro )

OSNIVACI:

STEVAN ALBIJANIC - IBMG/Broj Pasosa zasti¢eni zakonom

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: Li¢ni podatak zasti¢en zakonom

1/4



LICA U DRUSTVU:

JOVAN MILIKIC - JMBG/Broj Paso$a zasti¢en zakonom

Adresa: Li¢ni podatak zasticen zakonom
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlascenja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovla3éen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

2/4



UGOVOR O POSLOVNO TEHNICKOJ SARADN]I
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UGOVOR

O POSLOVNO-TEHNICKO) SARADN]|
Zaklju€en izmedu

1. ,STUDIO ELEMENTUM® D.O.O. (PIB: 03548945), \Vasa Raickoviéa 27, Opstina Podgorica,
koga zastupa izvréni direktor Jovan Milikié.

2.,STUDIO D.I.A“ D.O.0. (PIB: 03618927), Aerodromska 35, Opstina Podgorica, koga
zastupa izvrsni direktor Ivana Gruji€, spec. sci. arh.

A. PREDMET UGOVORA

Clan 1.
Predmet ovog Ugovora je poslovno-tehnigka saradnja u oblasti vrsenja usluga iz domena
djelatnosti potpisnika ovog Ugovora, a u skladu sa ,Zakonom o izgradnji objekata

("Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025" od 04.03.2025. godine). Oba potpisnika ovog Ugovora
mogu biti Davalac usluga ili Korisnik usluga.

Clan 2.

Predmet saradnje je angazovanje odgovornog projektanta za:
- lzradu tehnicke dokumentacije - Idejnog rjesenja i Glavnog projekta Rekonstrukcije i

dogradnja porodiéne stambene zgrade na lokaciji UP 830 - 831, DUP “Zlatica B" KP 3205,
KO PODGORICA II, Glavni grad Podgorica, za potrebe investitora Bozidara Krsmanovi¢a.

B. OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Clan 3.

Korisnik usluga se obavezuje da vrsenje usluga iz ¢lana 1. i élana 2. ovog Ugovora povjerava

Davaocu pod uslovima iz ovog Ugovora.
== ‘\
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Clan 4.

Davalac usluga se obavezuje da poslove iz &lana 1. i ¢

. ana 2 . ovog Ugovora izvede stru&no
i kvalitetno, u skladu sa vaz

e€im propisima i tehnigkim standardima.

Clan 5.

Uslovi za izvréen

je usluge Ce se definisati posebno za svaki konkretan sluGaj, kroz anekse
Ugovora.

C. ROK VAZENJA | RASKID UGOVORA

Clan 6.

Ovaj Ugovor se zakljuGuje za potreb

e izrade predmetnog Idejnog rjesenja. Ovaj Ugovor
stupa na snagu danom potpisivanja.

Clan7.

Ovaj Ugovor se moze raskinuti sporazumno ili jednostrano uz prethodnu najavu od

najmanje 30 dana. U slu€aju raskida Ugovora, svi zapocCeti poslovi se moraju zavrsiti
prema ugovorenim uslovima.

Clan 8.

U slucaju raskida U

govora, svaka strana ima pravo na naknadu Stete, koju je zbog toga
imala.

TALE ODREDBE

Clan 9.

Ovaj Ugovor se moze

Po potrebi mijenjati i dopunjavati, uz obostranu saglasnost, u vidu
aneksa Ugovora.

Clan 10.

N Y T R O OV e e Ao s
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Sve eventualne sporove
sporazumno ili
Podgorici.

Po predmetu izvrienja ovog Ugovora, saugovaradi Ce rjesavati
putem arbitraze, a u protivnom Priznaju nadleznost Privrednog suda u

Clan 11.

Ovaj Ugovor stupa na snagu kada ga potpisu obje strane, a isti je sastavljen u 4 (Cetiri)
jednakih primjeraka, od kojih svaki saugovarag zadrzava po 2 (dva) primjerka.

»STUDIO ELEMENTUM" D.O.O. .STUDIO D.I.A. “ D.O.O.
PODGORICA PODGORICA
Y
;\Q\E\J\ R dalR L e
~ VA %\ Ilvana Grujic s sommess""
6\ < g;:f:ézozb_oz.oz 12:02:30 +01'00"
Mlk. 73 ! TUDoqkfvfﬁ I C e g o - d k
Jovan Miliki @ozl\:/ WPV € ("g vana GrujiC, izvrsni direktor
é
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LICENCA PRIVREDNOG DRUSTVA ZA IZRADU
TEHNICKE DOKUMENTACIJE




"), | CrnaGora

! 3l ¢ . . Adresa: IV proleterske brigade broj 19
4 ‘ Ministarstvo prostornog planiranja d & J
| urbanizma i driavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-1777/2
Podgorica, 07.02.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva DOO "STUDIO D.ILA* PODGORICA, broj UPI 14-332/23-1777/1 od
28.12.2023. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaéa radova, na osnovu &lana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18,
11/19, 82/20, 04/23), ¢lana 13 Uredbe 0 organizaciji i naéinu rada drZavne uprave ("Sluzbeni list

CG", br. 098/23 i 102/23) i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list cG",
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "STUDIO D.I.A.“ PODGORICA, izdaje se

LICENCA

Projektanta i izvodaéa radova

na period od pet godina.

Obrazloienje

Aktom broj UP| 14-332/23-1777/1 od 28.12.20223. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO "STUDIOD.I.A“ PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 - InZenjerske
djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev privredno drustvo je prilozilo sliedece dokaze:

izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekata, donijeto od strane Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa lvanom Gruji¢, od 30.11.2023.godine, na neodredeno;
3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 1195699 / 001.

Ministarstvo prostornog planirania. urhanizma i ArSavima i e -



Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvodaé radova), duzno da za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije, dijela tehnicke dokumentacije odnosno gradenije ili izvodenje pojedinih
vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlas¢enog inZenjera po
vrsti projekta koji izraduije i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i maginski projekat,
odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog ¢lana
propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvodaé
radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuenog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje
ima zaposlenog ovlasc¢enog inzenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema €lanu 5 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/1 7, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvoda&a radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlascenog inZenjera:; i 2) licenca ovlas¢enog inZenjera.

Odredbom ¢&lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

2 .G
oavania, ¢,

QQ\A
%

:
A Janko Odovié




LICENCA ODGOVORNOG INZENJERA




U skladu sa Zakonom o izgradniji objekata ("Sluzbeni list Cme Gore, broj 19/2025" od 04.03.2025. godine)

|zvrsni direktor Drustva dana 16.01.2026. godine donosi
RJESENJE

Za glavnog inzenjera za izrady projektne dokumentacije — Idejnog rjesenja i Glavnog projekta
Rekonstrukcije i dogradnja porodiéne stambene zgrade na lokaciji UP 830 - 831, DUP “Zlatica B”, KP 3205,
KO PODGORICA II, Glavni grad Podgorica, imenuje se:

arh. lvana Gruji¢, spec. sci.

koja ¢e se rukovoditi izradom tehnicke dokumentacije u cjelini.

Imenovana je u obavezi da povjerene poslove izvrsi u skladu sa struénim kvalifikacijama i ovlaséenjima, a
na osnovu Zakona o izgradnji objekata, Pravilnika o izradi tehnicke dokumentacije i drugih propisa kojima
se ureduje izrada tehnicke dokumentacije.

RjeSenje stupa na snagu danom donosenja.

Izvrsni direktor
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Jovan Miliki¢




OBRAZAC 3

PODACI O PROJEKTANTIMA

NAZIV OBJEKTA PROJEKTANT!' VODECI PROJEKTANT?
REKONSTRUKCIJA I'| "STUDIO ELEMENTUM" DOO | ARH. IVANA GRUJIC SPEC.
DOGRADNJA PORODICNE | PODGORICA SCI. LICENCA BR.UPI
STAMBENE ZGRADE 16-332/24-104/2

DJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIJE
PROJEKAT? PROJEKTANT* ODGOVORNI PROJEKTANT?

IDEJNO RJESENJE

"STUDIO ELEMENTUM" DOO
PODGORICA

ARH. IVANA GRUJIC SPEC.
SCI. LICENCA BR.UPI
16-332/24-104/2

' Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehniéku dokumentaciju, broj licence, adresa, telefon,

e-mail
?Ime i prezime vodeéeg projektanta

* Dio tehni¢ke dokumentacije (arhitektonski projekat, gradevinski projekat, elektrotehnicki projekat, ... )
“Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio dio tehnicke dokumentacije, broj licence, adresa, telefon,

e-mail




l Cr.“‘"? Gora . . Adresa: |V proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planlranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-104/2
Veza: UPI 107/7-373/2 od 14.03.2018.godine
Podgorica, 07.02.2024.godine

IVANA GRUJIE

PODGORICA
Aerodromska broj 35

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rje3enje, broj i datum gornji.

MINISTAR




i Crna Gora : .
P o Adresa: IV proleterske brigade broj 19
’ Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

Urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-104/2
Veza: UPI 107/7-373/2 od 14.03.2018.godine
Podgorica, 07.02.2024. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuci po zahtjevu Ivane Grujic,
broj UPI 16-332/24-104/1 od 31.01.2024. godine, za izmjenu licence za ovlas¢enog inZenjera, na
osnovu &lana 135 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17,
44/18, 63/18, 11/19, 82/20 i 04/23), ¢lana 13 Uredbe o organizaciji i nadinu rada drzavne uprave
("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni
list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Ivani Grujié, spec. sci arhitekture, iz Podgorice, izdaje se

LICENCA

ovlaséenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢cke dokumentacije i

gradenje objekta

na neodredeni period.

Ovo rjedenje zamjenjuje riesenje UPI 107/7-373/2 od 14.03.2018. godine.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-104/1 od 31.01.2024. godine, ovom ministarstvu, obratila se Ivana Gruiji¢,
zahtievom za izmjenu licence ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenje objekta, broj UPI 107/7-373/2 od 14.03.2018. godine. Uz zahtjev su
dostavljeni sljede¢i dokazi: ovjerena kopija licne karte; ovjerena kopija radne knjizice; diplomu
postdiplomskih specijalistickih akademskih studija, izdatu od strane Arhitektonskog fakulteta
Univerziteta Crne Gore, broj 117 od 25.05.2012.godine; rjeSenje broj 01-1225/3 od
12.11.2015.godine, izdato od strane InZenjerske komore Crne Gore, kojim se izdaje licenca
odgovornog projektanta za izradu projekata arhitekture objekata, projekata unutrasnje arhitekture,
projekata unutragnjih instalacija vodovoda i kanalizacije i projekata uredenja terena, kao djelova
tehnitke dokumentacije; rie$enje broj 01-1225/4 od 12.11.2015.godine, izdato od strane Inzenjerske
komore Crne Gore, kojim se izdaje licenca odgovornog inZenjera za izvodenje gradevinskih i
gradevinsko-zanatskih radova na arhitektonskim objektima, radova unutrasnje arhitekture, radova
unutra$nijih instalacija vodovoda i kanalizacije i radova na uredenju terena; akt ministarstva pravde



broj 05/2-72-2261/18/9 od 02.03.2018.godine, kojim je izdato uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne
postoje podaci o osudivanosti za imenovanu; izvod iz matiénog registra vjenéanih broj 333, od
04.07.2023.godine, kojim se utvrduje promjena prezimena lvane Bulatovi¢ u Ivana Grujic.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odlu¢ilo kao u dispozitivu rie$enja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom &lana 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je da
ovlagéeni inzenjer moze da bude fizi¢ko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije
odnosno gradenja objekta, odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacijom VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija i najmanje tri godine radnog iskustva na strucnim
poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i/ili gradenja objekata, poloZen struéni ispit i da je Clan
InZenjerske komore Crne Gore.

Dalje, ¢lanom 137 stav 1 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizi¢ko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Prema &lanu 4 Pravilnika o naé&inu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja registra
licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je, u bitnom, da se u postupku
izdavanja licence ovlaséenog inZenjera provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li
podnosilac zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje stepen VII-1 podnivoa okvira
kvalifikacija, odnosno da li je izvréeno priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje
kvalifikacije VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine
radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII-1 podnivoa okvira kvalifikacija i 4) da li podnosilac
zahtjeva ima poloZen struéni ispit i da li je €lan Inzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo da su
ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie§enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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INiENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-5140 Podgorica, 28.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tatka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore“, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra Clanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

IVANA M GBUJIC'V, diplomirani inzenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 3875

"

OVLA CENO SLUZBENO LICE
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POLISA ZA OSIGURANJE OD ODGOVORNOSTI
PROJEKTANTA
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Podrutnica: Prijepoljska 16 a
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C y Broj Polise / Ratuna: 00G006995 Veta sa Polisom
c ovce n 0J obratuna 3501 Zamjena polise: 00G005720
POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA: ODG006995§
UGOVARAC: "STUDIO ELEMENTUM" DOO, VASA RAICKOVICA BR. 27, PODGORICA, JIMBG/PIB: 03548945 :‘
(
OSIGURANIK: "STUDIO ELEMENTUM" DOO, VASA RAICKOVICA BR. 27, PODGORICA, JMBG/PIB: 03548945 t‘
TRAJANJE OSIGURANJA: Polisa vazi od 08.08.2025. u 00:00 do 07.08.2026. u 23:59 *‘
NACIN OSIGURANJA Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarat osiguranja ':
USLOVI OSIGURANJA. Ovo osiguranje je zakljuéeno shodno 20O i sledecim uslovima: Opéti uslovi 2a osiguranje projektantske odgovornosti (US-0dp/99-06-cg); Klauzula o '
iskljuéenju pokri¢a u vezi sa infektivnom boleséu (Covid-19) (KL-covid/20-12-g)
Osigurava se: Suma osiguranja € Premija €
s 1.0pasnost: Projektantska odgovornost
'1 11. (P.O.- Odgovornost za fizitka otecenja | unistenja po uslovima US-odp (¢lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€
pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi 2a naknadu 3tete),ispostavijeni osiguraniku za Stete nastale usled i‘
greske u tehnicko ratunskim istatikim osnovama, te izraunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji | “
tehnitkoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska, 2a vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu )
oitecenje ili unistenje osiguranog objekta, (takozvana fizitka oitecenja), koji se izvodi odnosno ’4
izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju (
kako gradevinski objekti tako | masinska, elektriéna | druga (ostala) oprema. Predvidena vrijednost svih "
projektnih radova u narednoj osiguravajucoj godini: 30,000.00 €. Iskljuceno je osiguravajuce pokrice koje se t‘
odnosi na gredke koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga. Isklju¢eno je pokrice za greske, "
odnosno troskove, koji nemaju za posledicu fizicko odtecenje, ve¢ potrebu za izradom, nabavkom ili i
ugrdnjom novog elementa ili dijela. Uklju¢eno pokrice tokom garancije na period od 1 godine. UZedce u iteti i
10% a minimalno 300€. Godi3nji agregat: 100,000.00 €. 1z osiguravajuceg pokrica su isklju¢ene itete koje ﬁ‘
nastaju tokom izvodenja radova (odogovrnost izvodata radova). Sastavni dio polise Klauzula o isklju¢enju
; pokri¢a u vezi sa infektivnom bole3éu (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg)..
$ A Minimalna premija 1 (140%) 10008 %
B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (120%) Jho0s ’:
C  Osiguranik kod svake Stete ucestvuje sa 10% od priznate stete a min 300 EUR (0%) "
D Godiinji agregat jednostruki (20%) -61,60€
E  Popust za period garancije od jedne godine (5%) -12,32¢ .‘

i
)
!

?

Napomena- Sastavni dio polise Klauzula o iskljuéenju pokni¢a u vezl sa infektivnom boledéu (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg). BRUTO PREMUA: 234.0“’
POREZ NA PREMUU. 21,07€

UKUPAN IZNOS ZA NAPLATU zss.xu’

dvjestapedesetpet | 15/100 eura 9

%
|

Polisa se smatra ratunom. PDV nije zaratunat na osnovu ¢lana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja ‘
1 [ ososa025 | [ assasc | *‘

. Nadin pla¢anja prve uplate. Po prateéoj fakturi ‘
Molimo vas da {ene iznose u ug kovima uplatite na nad £iro ralun. $10-8173-62 CK8, 530-1357-16 NLB, $35-4815-87 PB, 565-203-60 LB 33 pozivom na broj R/ODGO0699S. Smatra se da je premija ‘
placena onog dana kada pristigne uplata na ralun osiguravala "

A
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Mnmmummm-m»unu”ummmmWMpuumm-wnmummuapnmpmaw 1010 st 1 Zakona o obl ednosima (SLRCC b nmm:‘
Uieliko se premija ne placa u dogo rekovima primjenyuje se Zakon o » ‘
Alo nije obralunats premijs 22 p Ve cuiguravajuteg poriéa b 12 povedany opasnost. osiguranik ima osig ) mamuhdﬁmmmuumnjl-vmmMmlpl»pWMlmwpmpmmW"
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sklapanjem ugovors W | pri »
drugs pravea bica v zemiji | inostranstvu. a Lije wlrice je neophodne 1a ispunjavanse obavera iz ugovora o osiguranju Pritom Lgovaral osiguranja daje lzridity sag! 12 posebne gorije itnih 2 uslutaju da je odrada takvih podataka
POLTedAS 13 spunjenye Obaveza 2 upovord © OSIEUTanju. SJ $adrtinom ove odredbe, UPSLNAtS sv | agLISNA | sva Bica 53 Lijem TEnim px Je vgovaral o3iguranyd vpo » ] prikkom takljulivanjs ugovora , 3§20 ugovaral csigurania potvrdupe
potpisom ugovora 0 0s guranju Natin na kojl osiguraval obraduje podathe o Inosti nalazi sl se u obavjedtenjy 0 obradi podatata (https / g /v P
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51456 - KUBUROVIC MILETA
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U Pljevijima, 08082025 fok L d
Osiguravat B‘ . s
Osiguravat 2adriava pravo da u roku od 30 dana na lzdavanjs ;olnzq avi ratunske ili neke druge greike uinjene od strane zastupnika. qblobgau ovu gb.@‘ :
uruleni i £ine sastavni dio ove polise, §to potvrd m pot| at osiguranja. OO OGORA" “.0 i‘
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URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI




CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

GLAVNI QRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora Telefon:
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi 020/ 625-637, 625-647

razvoj Faks: 020/ 625-680

Broj: 08-332/25-1195 e-mail:

Podgorica, 24.06.2025.godine sekretarijat. planiranje.uredjenje@podgorica.me

: URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
za izradu tehnicke dokumentacije za objekat na urbanisti¢koj parceli UP 830-831 u zoni B u okviru Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,Zlatica B “ u Podgorici.
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r PODNOSILAC ZAHTJEVA: KRSMANOVIC BOZIDAR

OBRABIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
RUKOVODITELJKA ODJELJENJA

= Arh.Rakéevié Zorica, dipl.ing

Ulica Vuka Karadzié¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680




URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora Glavni gjgd E:dgorlca
Glavni Grad Podgorica s

Sekretarijat za planiranje prostora i i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1195 T’—'

Podgorica, 24.06.2025.godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu .

- Clana 143 stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a
uvezi sa clanom74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18,
11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23) , i)
' - Detaljnog urbanistickog plana ,Zlatica B“ u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi’,
broj 37/11) i podnijetog zahtjeva KRSMANOVIC BOZIDARA, br.08-332/25-1195 od 20.06.2025.godine, izdaje :

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije za objekat na urbanistickoj parceli UP 830-831 u zoni B, na koju se odnosi
zahtjev, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana ,Zlatica B “ u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansitickog plana ,Zlatica B “ u Podgorici, koji se nalazi u Registru
planske dokumentacije: http:waw.planovidozvole.mrt.qov.melLAMPIPiannianocument?m=PG, koji vodi
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: KRSMANOVIC BOZIDAR

POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti —izvod br. 1468 KO Podgorica |l i kopije plana, izdatih od strane Uprave
> katastar i drzavnu imovinu - Podrugnoj jedinici Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele 3205definisan je
kao: "porodicéna stambena zgrada!' povrsine 109m2, "pomoéna zgrada" povrsine 30m2, "dvoriste" povrdine 500m2 i
"paénjak 3. klase" povrsine 101m2.

Na osnovu lista nepokretnosti 1468 KO Podgorica I konstatuje se da je kat. parcela br. 3205 svojina KRSMANOVIC
BOZIDARA u obimu prava po 1/1.

U listu nepokretnosti su zabiljeZeni tereti i ogranic¢enja (prilog).

U topografsko-katastarskoj podlozi na osnovu koje je izraden planski dokument navedena katastarska parcela je
evidentirana kao izgradena povrsina.

List nepokretnosti br. 1468 KO Podgorica Il i kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele 3205 sastavni
je dio ovih uslova.

PLANIRANO STANJE

Napomena: Precizan podatak o uéestu povrsine katastarske parcele u povrsini urbanisticke parcele bice definisan
elaboqafom parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzede ovias$ceno za geodeiske poslove, nakon
&ega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica.

Planirana namjena urbanistiéke parcele UP 830-831 uzoni B, je ,SMG* stanovanje (malih gustina).

U tabelarnom prikazu su podaci o planiranom stanju objekata koje je dato u planu
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URBANISTICKE PARGELE SA POSTOJECIM OBJEKTOM

o Povraina UP rﬁ‘jﬂﬁ’”a Indeks BGP indeks spratnost | Br. namjena
. = P = zauzetosti m? izgradenost| max etasg

[ZoNA B

i

830-831 800.76 166,70 \ 0.21 500.00 062 P42 3 stanovanje

U skladu sa Zakonom o planiranju i uredenju prostora, urbanisticko-tehnicki uslovi su dati u sklopu plana kroz
tekstualni dio'i graficke priloge: U daljem tekstu date su blize smjernice za sprovodenje plana.

Regulacijia ukupnog zahvata plana pociva na saobracajnim  riesenjima, koordinatama i drugim podacima Koji
omogucavaju tacnost prenosenja na teren.

POSTOJECI OBJEKTI
Postojedi individualni stambeni objekti

U zoni lzmjena i dopuna DUP-a, po planiranim intervencijama predvinena je dogradnja | nadgradnja postojecih
objekata uz ispunjavanje propisanih uslova.

_ Maksimalna BGP prizemlja i objekta data je u tabeli.

_ Maksimalna spratnost objekta data je utabeli. Suterenske i podrumske etaze ne ulaze obracun BGP objekta.

Da bi se na pravilan nacin oblikovno i funkcionalno usaglasile intervencije na postojecim objektima potrebno je
prilikom definisanja dogradnije i nadgradnje ispuniti sliedece uslove:

_ Namjena objekta je za stanovanje sa moguénodcéu koriséenja prizemlja za poslovanje.

_ Povecanje vertikainog gabarita moguce je do spratnosti date u grafickom dijelu plana.

Kada je postojeci indeks zauzetosti veéi od Planom zadatog, nije dozvoljena dogradnja,a dozvoljava se nadgradnja
objekta iznad postojeceg gabarita, uz uslov da se ispostuje maksimalna BGP. Ukoliko su indeks zauzetosti i indeks
izgranenasti veci od planom zadatih, objekat se zadrzava u postojecim gabaritima.

Ukoliko se investitor odluéi za nadgradnju objekta do spratnosti manje od one koja je dozvoljena kao maksimalna
(napr. P+1), mozZe se dozvoliti vedi indeks zauzetosti na parceli - max. 0,45, uz obavezno postovanje zadate BGP i
uslova zadatih planom (granevinska linija, odstojanje od susjeda).

Nadlezni organ ¢e na osnovu podataka iz plana, kao i provjerom na terenu, izdati odgovarajuée urbanisticko-
tehnicke uslove u kojima ¢e se precizirati najpovoljnije mjesto i veli¢inu dogradnje ili nadgradnje. Dogradnja i
nadgradnja moguéa je uz prethodnu staticku analizu konstruktivnog sistema koja ¢e usloviti primjenu konstruktivnog
sistema | materijala koji treba da budu kvalitetni i u skladu sa ambijentom. Svi ovi elementi bi¢e provjereni kroz
izradu odgovarajucée tehnicke dokumentacije.

Formiranje otvora na objektu prema susjednim parcelama moguée je pod uslovom da je udaljienost objekta od
granice parcele minimum 2,0 m. |zuzetno je moguée formiranje otvora na objektu u slucaju manjeg odstojanja od
granice parcele uz prethodnu saglasnost susjeda.

Kotu prizemlja dogradnje vezati za kotu prizemlja postojeceg objekta.

Krovove raditi kose, dvovodne ili visevodne a daje se mogucénost projektovanja ravnog krova.

U slugaju kada je postojeci objekat dotrajao, ili kada se Investitor odludi, objekat se moze srusiti po prethodno
pribavljenom odobrenju od nadleznog organa i na parceli sagraditi novi prema smjernicama ovog Plana za izgradnju
novih objekata. ;

Daje se moguénost izgradnje garaZe ili pomoénog objekta na parceli uz uslov da se ispostuju planski parametri
(odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti i indeks izgranenosti).

Urbanistiki parametri se racunaju u skladu sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta
/kriterijumima namjene povrsina /elementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima,
Ministarstva uredenja prostora i zastite Zivotne sredine (SLlist CG br.24/10 i 33/14) kao i Pravilnikom o
naginu obragéuna povriine i zapremine objekata (Sl. list CG br. 47/13) i Crnogorskim standardom MEST EN
15221-6.

Uredenje urbanisticke parcele

Urbanistidke parcele urediti u duhu tradicionalnog koriséenja prostora: poplo¢avanjem pjesackin povrsina,
ozelenjavanjem — zatravnjivanjem i sadnjom autohtonih biljnih vrsta.

Ogradu oko urbanisticke parcele postaviti po obodu iste na racun vlasnicke parcele.
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Ogradu na granici izmenu dvije urbanisticke parcele moguce je postaviti po osovini uz saglasnost susjeda. Nove
ograde se mogu postaviti do visine od 1, 50 m. Postojec¢e ograde se mogu rekonstruisati.

OBLIKOVANJE | MATERIJALIZACIJA

Arhitektonske volumene objekata potrebno je pazijivo projektovati sa ciliem dobijanja homogene slike naselja i
grada. ’

Visine objekata su date na grafickim prilozima kao spratnost objekata uz pretpostavljen disciplinovan odnos
korisnika, naro&ito kod novoplanirane gradnje, vodedi racuna o susjednim objektima i opstoj slici naselja i grada.
Fasade objekata kao i krovne pokrivace predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala | kvalitetno ugraditi.

7a sve stambene i stambeno poslovne objekte se planiraju krovovi po izboru projektanta, &, U skladu sa postojecom
arhitekturom i kulturnim nasljedem, sa moguénoscu primjenjivanja i ravninh krovova.

Enterijeri poslovnih prostora moraju biti u odgovaraju¢em odnosu sa objektom u kome se nalaze. Komercijalni
natpisi i panoi moraju biti realizovani na visokom likovnom nivou. Ograde oko stambenih objekata raditi od prirodnin
materijala. Urbana oprema mora biti projektovana, birana i koordinirana sa paznjom, posebno u okviru prostora gdje
se predvina vece okupljanje (Cesme, klupe, korpe za odpatke i sl.).

Ozelenjavanije vrsiti autohtonim vrstama u skladu sa preporukama u prilogu pejzazne arhitekture. Postojece zelenilo
na parcelama maksimaino saduvati i oplemeniti. Rasvjetu prostora kolskih i pjesackih komunikacija treba izvest
pazliivo odabranim rasvjetnim tijelima, sa dovoljnim osvjetljajem za potrebe normalne funkcije prostora.

Svi prikljugci telefonske | elektricne mreze Ge se raditi podzemno.

Sve prikljucke raditi prema UTU iz plana i uslovima prikljucenja dobijenim od nadleznih Javnih preduzeca.

Svi objekti moraju biti izgraneni prema vazedim propisima za gradjenje u seizmickim podrugjima.

SMJERNICE ZA POVECANJE ENERGETSKE EFIKASNOSTI. RACIONALNU POTROSNJU ENERGIJE |
KORISCENJE OBNOVLJIVIH [ZVORA ENERGIJE

Na planu racionalizacije potrodnje energije predlazu se dvile osnovne mjere: Stednja i koriéenje alternativnih,
odnosno obnovljivih izvora energije.

Osnovna mjera Stednje koju ovaj DUP predlaze je poboljsanje toplotne izolacije prostorija, koja u lietnjem periodu ne
dozvoljava pregrijevanje dok u zimskom zadrzava toplotu. Osim odgovarajuce termoizolacije potrebno je voditi
racuna o adekvatnoj veli¢ini otvora vodedi racuna o mikroklimatskim uslovima ovog podneblja.

Klimatski uslovi Podgorice omogucuju koris¢enje sunéeve energije, pogotovu u vidu pasivnog solarnog sistema.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ;ASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU

€ OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mijere zastite od elementarnih nepogoda obuhvataju preventivne mjere kojima se sprijecava ili ublazava dejstvo

elementarnih nepogoda. Elementarne nepogode mogu biti:

= Prirodne nepogode (zemljotres, pozari, klizanje tla, poplave, orkanski vetrovi, snijezne lavine i nanosi i dr.);

= Nepogode izazvane djelovanjem govjeka (nesolidna gradnja, havarije industrijskih postrojenja, pozari velikih
razmera, eksplozije i dr.);

= Drugi oblik opste opasnosti (tehnicko-tehnoloske katastrofe, kontaminacija, i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su veoma velike (materijalna dobra i gubici ljudskih zivota).

Narodito su izrazene Stete od zemljotresa, poZara, poplava, Klizista i jakih vjetrova. Kako su Stete od elementarnih

nepogoda po karakteru slicne ratnim katastrofama, ciljevi i mjere zastite su delimi¢no identi¢ni. U cilju zastite od

elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zadtiti i spadavanju ("Sluzbeni list Crne Gore br.13/07,

05/08, 86/09, 32/11 i 54/16) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda ("Sluzbeni list RCG br. 8/93).

Uslovi i.mjere zastite od zemljotresa

Preporuke za projektovanje objekata aseizminih konstrukcija:

= Mogu se graditi objekti razlicite spratnosti uz pravilan (optimalan) izbor konstruktivnih sistema i materijala.

»  Horizontalni gabarit objekta u osnovi treba da ima pravilnu geometrijsku formu, koja je simetriéna u odnosu
na glavne ose objekta, npr. pravougaona, kvadratna i sl..

=  Principijelno izbjegavati rekonstrukciju sa nadogradnjom objekta gdje se mjenja postojeci konstruktivni
sistem, u protivnom obavezna je prethodna staticka i seizmickih analiza, sa ciliem obezbjedivanja dokaza
o moguénosti pristupanja rekonstrukciji.

= |zbor i kvalitet materijala i nacin izvodenja objekta od bitnog su znacaja za sigurnost i ponasanje objekta,
izlozenih seizmickom dejstvu.

«  Armirano-betonske i &elicne konstrukcije posjeduju visoku seizmicku otpornost. Pored ramovskih
armirano-betonskih konstrukcija moze biti primjenjena izgradnja objekata ramovskih konstruktivnih sistema
ojacanih sa armirano-betonskim dijafragmama  (jezgrima), kao i konstrukcija sa armirano-betonskim
platnima. Ove konstrukcije su naroGito ekonomiéne za visine objekata do 15 spratova.

«  Kod zidanih konstrukcija preporucuje se primjena zidanja, ojaganog horizontalnim i vertikalnim serklazima i
armirane konstrukcije razlicitog tipa. Obicno zidanje, samo sa horizontalnim i vertikalnim serklazima treba
primjenjivati za objekte manjeg znacaja i manje visine (do 2 sprata vising).

L =  Kod projektovanja konstrukcija temelja prednost imaju one konstrukcije koje spre¢avaju klizanja u kontaktu
4
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e Koje se prenosi preko temeljne konstrukcije na tlo

sa tlom i pojavu neravnomjernih slijeganja. Opterecenj f
dovoljnu krutost

mora da bude homogeno rasporedeno po cijeloj kontaktnoj povrsini. Treba obezbjeclillti
temeljne konstrukeije, a posebno na spojevima temeljnih greda sa stubovima konstrukcije.

Preporuke za projektovanje infrastrukturnih sistema: ; : £

= Pri projektovanju vodova infrastrukture, a narodito glavnih dovoda potrebno je posebnu paznju posvetiti
inzenjersko-geologkim i seizmologkim uslovima terena itla. i

«  7a izradu vodova infrastrukture treba koristiti fleksibilne konstrukcije, koje mogu da slede dgformacue tla.
Izbjegavati upotrebu krutih. materijala (nearmiran beton, azbest-cementne cijevi i sl.) za izradu vodova
infrastrukture.

»  |zbjegavati nasipne, mocvame i nestabilne terene za postavljanje trasa glavnin vodova svih instalacija.

«  Podzemne elektriéne instalacije treba obezbjediti uredajima za iskljugenje pojedinih rejona. e

=  Projektovanju saobraéajnica treba prici ne samo sa ekonomsko-saobracajnog vec i sa aspekta planiranja i
projektovanja saobracaja na seizmicki aktivnim podruéjima.

» U sistemu saobracajnica pozeljino je obezbjediti paralelne veze tako da ul slucaju da jedna postane
neprohodna, postoji moguénost da se preko druge obezbjedi nesmetano odvijanje saobracaja.

U cilju zastite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehnickim normativima za izgradnju

objekata u seizmickim podrucjima (Sluzbeni list SFRJ br. 52/90).

Smijernice za zastitu od pozara i eksplozija se sprovode:

= postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razli¢itih namjena kako bi se sprijecilo Sirenje pozara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

= izgradnjom saobracajnica propisane Zirine tako da omoguée prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
objekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani sacbracajni tok;

= pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povecao stepen otpornostizgrade ili pozarnog segmenta
prema pozaru;

» izgradnjom hidrantske mreze sa pravilnim rasporedom nadzemnin hidranata;

= uvladenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja prostora,
dobijaju se priviemene saobracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje
operativnih jedinica;

= prilikkom izrade investiciono-tehnidke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od pozara (i
eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definisu zone opasnosti od pozara | eksplozija), planove zastite i
spasavanja prema izradenoj procjeni ugrozenosti za svaki hazard posebno i za navedenu dokumentaciju
pribaviti odgovaraju¢a misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom;

»  za objekte u kojima se u skladiste, pretadu, koriste ili u kojim se vr$i promet opasnih materija obavezno pribaviti
mislienje na lokaciju: od nadleznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne
objekte; i

= djelovanjem vatrogasnih jedinica opstine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omoguciti
pristup lokalnim sacbracajnicama i najblizim vednim objektima).

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije pridrzavati se sljedece zakonske regulative: Zakon o zastiti i spasavanju

(,SL. Crne Gore* br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehniékim normativima za hidrantsku mrezu za gasSenje

pozara (SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehniékim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje platoe za

vatrogasna vozila u blizini objekata povecdanag fizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehni¢kim normativima

73 zaétitu visokih objekata od pozara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehnickim normativima za zastitu skladista od

pozara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve tecnosti i o uskladistenju i

pretakanju zapaljivih te€nosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladistenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik

0 ]’zg;adnji postrojenja za tecni naftni gas i o uskladistavanju i pretakanju te€nog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i

26/71). _ :

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vazecu

regulativu iz oblasti zastite od zemljotresa, zadtite od elementarnih i drugih nepogoda, zastite od poZara, mjera

zadtite | zdravija na radu itd :

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodna je primijeniti vazecu

regulativu iz oblasti zastite od zemijotresa, zastite od elementarnih i drugif nepogoda, zastite od poZara, mjera

zaslite i zdravija na radu itd.. ;

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE

Poboljanje ‘_energetske efikasnosti posebno se odnosi na ugradnju ili primjenu niskoenergetskih
zgradg‘unapruedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople vode koriscenjem solamih panela za zagrijavanje
unaprijedenje rasvjete upotrebom izvora svjetla sa malom instalisanom snagom (LED), koncepta inteligentniﬁ
zgrada (upravljanje potrosnjom energije glavnih potroSaca sa centralnog mjesta). Sve nabrojane mogucnosti se u
odredenoj mjeri mogu koristiti pri izgradnji objekata na podrucju zahvata.

Kod gradnje novih objekata vaZno je ve¢ u fazi idejnog projekta u saradnji j idieti A

2 ; i ji sa projektantom predvidjeti s
potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada. ; 2 ISleYe slojle
Zato je potrebno:
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Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;
Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;
|skoristiti toplotne dobitke od suncai zadtititi se od pretjeranog osuncanja;

Koristiti energetski efikasan sistem- grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izvorima
energije.

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi Citav niz legislativnih,
planskih, organizacionih, tehnicko-tehnolodkih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja. Obaveza
je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja Zivotne sredine,
obrati nadleznom organu za poslove sa&tite zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade Procjene uticaja na
sivotnu sredinu u skiadu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu/ i Uredbom o projektima za
koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu.

Zadtita zivotne sredine i efikasno upravijanje energijom prije svega podrazumijevaju postovanje svih propisa

utvrdenin zakonskom regulativom. U tom kontekstu je, na osnovu planiranin namjena na prostoru koji je predmet

DUP-a, dominantno potrebno primjenjivati propozicije sliedecin zakonskih i podzakonskih akata:

= Zakona o zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 52/16);

= Zakona o efikasnom koriséenju energije (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. 57/14, 03/15'i 25/19);

= Zakona o procjeni uticaja na zivotnu sredinui (,Sluzbeni list Crme Gore”, br. 75/18);

= zakon o stratedkoj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (“Sluzbeni list RCG”, br. 80/05, “Sluzbeni list Crne Gore”,
br. 73/10, 40/11, 59/11 i 52/16);

« Zakona o vodama (“Sluzbeni list RCG", br. 27/07, _Sluzbeni list Cme Gore®, br. 73/10, 31/11, 47/11, 48/15,
52/16, 55/16, 02/17, 08/17 i 84/18);

»  Zakona o zadtiti vazduha (,Sluzbeni list Crne Gore', br. 25/10, 40/11 i 43/15);

«  7Zakona o zadtiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 28/11, 01/14 i 02/1 8);

= Zakona o upravijanju otpadom (,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/11/i 39/16);

i ostala vazeta regulativa, normativa i standardi iz oblasti zastite Zivotne sredine i upravljana energijom.

7a sve objekte koji su predmet ovog Plana, a koji mogu da dovedu do zagadivanja Zivotne sredine, obavezna je

izrada Procene uticaja zahvata na Zivotnu sredinu, shodno odredbama Zakona o procjeni uticaja na zivotnu sredinu

(“Sl. list RCG" br. 80/05).

10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Zelene povrsine ogranicenog koriscenja

Zelenilo individualnog i viseporodicnog stanovanja

Obzirom da je index zauzetosti parcele na nivou zahvata plana 0.19 pod zelenilom je planirano minimum 60 %
povrsine.

Ova vrsta zelenih povrsina, koja se nalazi neposredno uz i oko Kuéa za stanovanje u kompozicionom smislu
predstavlja jednu cjelinu. Svojim postojanjem doprinose u prvom redu stvaranju povoljnijin mikroklimatskih uslova
sredine. Zeleni nasadi predvidjeni su od votaka i dekoprativnin vrsta. (Magnolia grandiflora, Magnolia liliflora,
Gardenia jasminoides, Juniperus horisontalis var.Glauca, Rosa Marlena, Pittosporum tobira itd.) koje ce
kompoziciono proizadi iz arhitekture i Zelje samih vlasnika. Granica parcela odredjena je Zivom ogradom Syrynga
vulgaris, Cornus mast, Lonicera tatarica, Thuja orientalis visine 80-100 cm ili odgovarajuéom ogradom. Zelenilo uz
individualno | kolektivno stanovanje stvara slobodan prostor za odmor, igru i rekreaciju, sto se ostvaruje sadnjom i
njegovanjem.

Osnovna pravila za urenenje okuénice:

Pristup do ulaza u kucu je najatraktivniji, pa mu je potrebno pasvetiti posebnu paznju.

Ne treba zaboraviti kolski prilaz, parking i rasvjetu. ‘

Prostor za boravak dobro je smjestiti u juzni, jugoistocni ili jugozapadni dio vrta | neposredno ga povezati sa
kuhinjom, kako bi se mogao Koristiti kao prostor za rucavanje.

Prostor za odmor obicno se smjesta dalie od objekta, tamo gdje se mozZe smjestiti paviljon, pergola i sl. Ovdje su
dobrodosli detalji, kao bazencic, cesma...

Koristan vrt (povrtnjak i vocénjak) trebalo bi smjestiti U najudaljeniji dio vrta.
Staze u vrtu su vazan elemenat. Oblikom ih treba prilagoditi kompoziciji drveca | Zbunja. One moraju lako voditi u
razne djelove vrta. Kod manijih vrtova postaviti ih uz ivicu parcele, kako bi povrsina djelovala sto kompaktnije.

11 | USLOVI I MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemijanih radova bilo koje vrste na podrucju zahvata naide na nalaziste
ili nalaze arheolo$kog znacenja, prema Zlanu 87 i clanu 88. Zakona o zastiti kulturnih dobara (SI. List RCG, br. 49/10
~ 40/11) pravno ili fizicko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je prekinuti radove i o nalazu bez odgadanja
obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.




USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih iviénjaka na mje;.tu p;:_eéac_:klh prelaza, 'kao
| povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne &jrine, bezbjednih r)ag|b§a i odgovarajucom
obradom povrsina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup |
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore’, br.48/13 i 44/15).

Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama U sve objekte koji svojom .funkcijom’ podrazqmjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni U radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima j& omogudéen rad licima sa

posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuce dimenzionisane
|iftove i sanitarne prostorije. it fen
Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutradnjem ili spoljasnjem prostoru moze imati dopusten!
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%)- _
Pri projektovanju i gradenju saobra¢ajnih povrsina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, Kao |
standarda i propisa koji karakterisu ovu oblast (Pravilnik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u vezi sa

nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih i invalidnih lica).

-

13

~ USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCN!IH OBJEKATA

Na parceli se mogu graditi pomo¢ni objekti koji su u funkciji koris¢enja stambenog objekta (garaza, ostava i sl)
isklugivo u zadnjem dijelu parcele. Ukupna povrdina pomocnin objekata je maksimalno do 30m, maksimalne
spratnosti P ipovrsine do 30 m?, uz uslov da se ispostuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti
i indeks izgradenosti).

14

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Objekat se moze realizovati fazno do maksimalnin parametara.

Zakonom je definisano da ukoliko se Investitor odluci za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, sto znaci da svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
ldejnog riesenja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.

15

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

1l

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanistiékog plana ,Zlatica B* u Podgorici, koji se
nalazi u Regisiru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Tehnicku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vazeéim tehniékim propisima i normativima. Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je postovati regulative, standarde i normative, te pribaviti
saglasnost nadleznog preduzeéa. Mjesto i nadin prikljucenja objekta na elektroenergetsku mrezu odredice se nakon
izrade tehnicke dokumentacie struéne sluzbe CEDIS-a.

192,

Uslovi prikljuc¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehnicku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickin isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vazecéim tehnickim propisima, normativima, i uslovima prikljucenja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeéa “Vodovod i kanalizacija®, koji je

stastavni dio ovih uslova.

Detaljne podatke o hidrotehnickoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovadna, feklanai atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanistickog
plana ,Zlatica B u Podgorici, koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i drZavne imovine.

15.3.

Uslovi prikljuéenja na saobracajnu infrastrukturu

Urbanis_tllﬁko] parceli UP 830-831 u zoni B u okviru Detaljnog urbanistickog plana ,,Murtovina“ u Podgorici, u
Podgorici pristupa se sa saabracajnice prikazane u grafickom prilogu Saobracaj.

Detaljne podatke (0] ggaobraéajnoj infrgstrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanistickog plana ,,Zlatica B u Podgorici koji se nalazi u

Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.




15.4. Uslovi prikljuc¢enja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta U zahvatu planskog dokumepta telekorquqfl(acionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog tegst'uallnog Detaljnog urbamstfckqg plana ,
,Zlatica B" koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vod Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma I

drzavne imovine.

17 OSTALI USLOVI
Ovi urbanisticko tehnigki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku. parcelu mjerodavne Su smjernice U OKviru Detaﬁnog urbanisti¢kog plana
Zlatica B“u Podgorici koji je na dan izrade UTU-a evidentiran u Registru planskih dokumqnata‘u gifiadu sa
&lanom 20 Zakona o uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), koji vodi Ministarstvo
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine =

16. | OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora :
Podgorica se nalazi na sjevernom diielu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Njgn
geografski lokalitet je odreden sa 42 °26' sjeverne geografske Sirine i 19% 16 istoéne geografske duzine. Podrucje
u zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na Koti cca 14-27 mny. Ova
visinska razlika se prostire na povrsini od 373,34 ha, tako da je u najvecem dijelu ovo ravan teren pogodan za
izgradnju.
InZenjersko geolodke karakteristike
Geologku gradu terena cine gljunkovii pjeskovi neravhomjernog granulometrijskog sastava i promjenljiveg
stepena vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakticno nestigljivi, koji
se drze u vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litolodke strukture karakterise dobra
vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veca od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece
se od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba &itav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.
Stepen seizmi¢kog intenziteta
Sa makroseizmickog stanovista Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izrazenom seizmickom aktivnoscu.
Prema seizmolodkoj karti gradsko podruéje je obuhvaceno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
ocekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vierovatnocom pojave 63%. Seizmicki hazard za
ovaj prostor odnosi se na dva karakteristicna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je
debljina sedimenata povréinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model C5 gdje je ta debljina veca od 35 m.
Dobijeni parametri su sljedeci:

koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 -0,090

koeficijent dinami€nosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 9°MCS
HidroloSke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podrutje Podgorice karakteriSe svlgblje modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specificne
mikroklimatske karakteristike su u podrucju grada, gdje je znatno veéi antropogeni uticaj industrije na

aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdugna strujanja, vlaznost, osuncanje, toplotno zracenje
Temperatura vazduha

U Podgorici je registrovana srednja godisnja temperatura od 15,5° C. Prosjeéno najhladniji mjesec je januar sa
50 C, a najtopliji jul sa 26,7° C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljeéa za 2,1° C, sa blazim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosje¢na
temperatura vazduha iznosi 21.89C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javljaju od aprila do

oktobra. Sredniji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija protez

Z
novembra do 30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana. 2 A g2 el 1Y
Vlaznost vazduha

PrOSJe(';qa relativna vlaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosjecna relativna vlaznost vazduha je 56,7 %. ; .
Osunganje, oblagnost i padavine

Srednja godidnja suma osunéanja iznosi 2.456 ¢asova. Najsuncaniji mjesec je jul sa 344,1, a najkr j
ima decg_rnbar sa 93,0 f:asova. U vegetacionom periodu osuncl:anje JtrJaje 1.658' 'éasoda.acgo?jsi;:}?agi
ob!aénqstuma prosjecnu vrueldnost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveéa ablacnost je u novembru 7,0, a
najmanja u avgustu 2,8, Prosjecna vrijednost oblaénosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek pada;vi'na

8
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iznosi 1.692 mm godanje, sa maksimumom od 248,4 mm, U decembru i minimumorn od 42,0 mm, u julu.

Padavinski rezim oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, Uz razvijanje ljetnjin lqkalnlhvdgpresu'a. sa

nepogodama i pljuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 f’/a Qd srednje godsnje kc_)_hcme.

Period javijanja snijeznih padavina traje od novembra do marta, sa prosjecnim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg s€

rijetko zadrzava duze od jednog dana.

Pojave magle, grmijavine i grada DR

Prosjegna godidnja Cestina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javijanja _magle

traje od oktobra do juna, sa najéedéom pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dgna). ‘Nepogode (grmljavine)

javljaju se u toku godine prosjecno 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u j(.JI.WuHI mln:mumom od 1,9 dana, u

januaru. Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosje¢no godisnje, sa zabiliezenim maks od 4 dana.

Vietrovi B

Uléestaiost vjetrova i tidina izraZzena je u promilima, pri &emu je ukupan zbir vjetrova iz sy’:h pravaca i tisSina _uzet

kao 1000 %. Najvedu ucestalost javijanja ima sjeverni vjetar sa 227 %o, a najmanju istocni sa 6'%0. Sjeverni vjetar

se najcesce javija ljeti, a najrjede u proljece. Tisine ukupno traju 380 %o, sa Najvecom uéestakpség u Eiece[nbru, a

najmanjom u julu. Najvecu srednju brzinu godidnje ima sjeveroistoéni vjetar (6,2 misec), koji najvecu vrqednost

biljeZi tokom zime (prosjecno 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 kmi/Cas | pr£t|sak od

75,7 ka/m?) zabiljezena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najéesci u zimskom periodu sa prosjecno 20,8

dana, a najrjedi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javljaju prosjecno 22,1 dan.

Ocjena sa aspekta prirodnih uslova :
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrugje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
raéuna o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kise.

17. | URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namjena prostora u zahvatu urbansiticke parcele ,SMG* ( stanovanje malih gustina )
Oznaka urbanisticke parcele UP 830-831 u zoni B

Povréina urbanisticke parcele [m’] : 800,76

Mzksimalni planirani indeks zauzetosti 0,21

Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0,62

Maksimalna planirana bruto gradevinska povrsina
pod objektom [m?] 166,70

Maksimalna ukupna planirana bruto gradevinska
povréina [m?] 500,00

Maksimal tnost 5 e
S E MR B P+2 (prizemlje i dva sprata)

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi.

Na osnovu ¢lana 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Cme Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a
uvezi sa 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11119
|82/20, 86/22 i 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavljaju nadleznom inspekcijskom organu u
roku od tri dana od dana izdavanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja.

18.




OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
Arh.Rakéevi¢ Zorica, dipl.ing.

akéevié Zorica dipl. Ing.
ODITELJKA ODJELJENJA

-

| PRILOZI

® |zvodi iz grafigkih priloga planskog dokumenta

®  Tehnicki uslovi prikjuéenja preduzeca “Vodovod i
kanalizacija” d.0.0.

E  |ist nepokretnosti i kopija plana, izdatih od strane Uprave
za nekretnine - Podruéne jedinice Podgorica za
katastarsku parcelu
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Cma Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1195
Podgorica, 24.06.2025.godine

FGRAFICKI PRILOG — Topografsko katastarska podloga

\ |zvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 830-831 u zoni B




/0515903
| Loon f0d0/

povriina za stanovanje (male gustine)
60-120 stanovnika/ha

GRAFICKI PRILOG — Plan namjene povrsina

lzvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 830-831 u zoni B




[Crna Gora

l‘ Glavni Grad Podgorica

| Sekretarijat za planiranje prostorai
odrzivi razvoj

[
l{ Broj: 08-332/25-1195
lﬂ)dgorica, 24,06.2025‘g70dm_e~__‘7

[ oracarsmasanskepancere OZNAKA URBANISTICKE PARCELE GRADEVINSKA LINUA GLY
EROJKATASTARSKE PARCELE ] oranice urasmisTICKE PARCELE kst bl S

l GRAFICKI PRILOG — Plan parcelacije nivelacije i regulacije

|zvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 830-831 u zoni B
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1195
Podgo@, 24.06.20§g0dme S

zahvat DPP Bar-Boliare

m gran'ca zahvata

SHpRE e S
£ gran'ca urbanisticke zone korider Zeljeznicke infrasinzkiure

Sumanf ﬂ“mm
A urban'sticka zona Zeljsznidka pruga
UP 1 oznaka urbanisticke parcele (noveplanirane}

7 SR roisko pjeSadka povrSina
UP 1 oznaka urbanistidke parcele (sa postojecim objektom ]

S ranca urbanistie parce'e granica uZe zone vodoizvorista Zagoné

GRAFICKI PRILOG — Plan parcelacije nivelacije i regulacije i UTU

3a
Izvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 830-831 u zoni B
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Crma Gora

Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1195

Podgorica, 24.06.2025.godine

KOORDINATE UP(ocitano sa grafike)

X=6606692.09 Y=4702987.16

X=6606692.76
X=6606693.86
X=6606697.25
X=6606698.51
X=6606701.88
X=6606704.88
X=6606705.95
X=6606710.00
X=6606712.53
X=6606714.33
X=6606716.51
X=6606717.44
X=6606720.44
X=6606722.30
X=6606724.96
X=6606730.58
X=6606728.84
X=6606722.68
X=6606718.53
X=6606704.26
X=6606700.00
X=6606692.63
X=6606692.08
X=6606692.09

Y=4702985.68
Y=4702984.65
Y=4702982.50
Y=4702981.70
Y=4702979.53
Y=4702977.68
Y=4702976.98
Y=4702974.41
Y=4702972.80
Y=4702971.66
Y=4702970.28

Y=4702969.69

Y=4702974.46
Y=4702977.42
Y=4702981.66
Y=4702990.59
Y=4702991.91
Y=4702996.07
Y=4702998.87
Y=4703008.45
Y=4703001.79
Y=4702990.19
Y=4702988.80
Y=4702987.16

GRAFICKI PRILOG - Plan parcelacije nivelacije i regulacije

koordinate UP

lzvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanistiCku parcelu UP 830-831 u zoni B

115
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GRAFICKI PRILOG — Plan saobraéajne infrastrukture

|zvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 830-831 u zoni B




Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj — [ s

Broj: 08-332/25-1195
Podgorica, 24.06.2025.godine

POSTOJECA TRAFOSTANICA 10/0,4kV

POSTOJEC! 10kV kabal
kaje sa zadrZavaju
TS| PLANIRANA TRAFOSTANICA 10/0 4KV PLANIRANI 10KV KABAL
oy

TRAFOSTANICA 10/0,4KV koja sa zmijadia B2 OZNAKE | GRANICE TRAFOREONA

GRAFICKI PRILOG — Plan elektroenergetske infrastrukture

' 6
lzvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 830-831 u zoni B
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1195
Podgorica, 24.06.2025.godine

7

(=

—¢— fekalna kanalizacija

———  vodovod postojeci

_____ vaodovod planirani —= fekalna kanalizacija viSeg reda

vodovod viseg reda postojedi ——«j== fekalna kanalizacija planirana

—p—  atmosferska kanalizacija postoje¢a

- 3»-- planirana atmosferska kanalizacija

L——-j zacijevljen kanal ispod pjesatke
povrsine

\ GRAFICKI PRILOG — Plan hidrotehnigke infrastrukture

|zvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 830-831 u zoni B

1l




L  } TR A SN TR R G DA R A R TR AR 1 W) AN,

Crna (Gore
Glavni Grad Podagonca
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvo)

| Broj 08-332/25-1185

| Podgorica, 24 06.2025.godine

a4

[ ,:c] Totalonska contrals - Pastojedi elekironsk komunikacioni Evor RSS Masine

1 TK podzemni yod videg reca - Posiseds elsironaia PR oo e PRSI EE]
L | saopttiom kablom Podgencs-Kciadin Eleia Pl Eacopad

[:__] TK okno - Postojete kablaysko okno TK poczemni vod - Posisiets elekironsia hamuniacord ntrasieanaa
[:] Planiana TK akno - Planirano kablovska okno NO 1,_NO 821
MadTKMzmMMM—WeM%WsWS
84 PVC cijevi precnika 110mm

GRAFICKI PRILOG — Plan elektronska infrastruktura _

lzvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 830-831 u zoni B




Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1195
Podgorica, 24.06.2025.godine

LC-)EJEKTI PEJZAZNE ARHITEKTURE OGRANICENOG KORISCENJA

e

@ | zeleniloindividualnih stambenih objekata

GRAFICKI PRILOG — Plan pejzaZna arhitektura

Izvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanistiéku parcelu UP 830-831 u zoni B
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PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1 \’T.B?S%-EE--H
Tolefon: Kabinet (+ 382 20 440 300). Korisnicki servis (382 20 440 388) [ ovéen banka: 565-2334-69
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CKB: 510-8284-20, CKB: ﬁl_ﬂl(]__?ﬁ(n_\j

: UP|-02-041!24~7973I?.
Broj e s SR
L0, BB o

Podgorica,

CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

N3 2001045
723, S0U1-240i

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuci po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostorai odrzivi razvoj, naosnovu clana 8 Zakona o izgradnji objekata (Sluzbeni
list CG broj 19/2025), ¢lana 19 QOdluke o javnom vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10 Odluke o prikupljanju,
preciscavanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG —
opstinski propisi br. 027/15) i ¢lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na

teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) produzava vaznost

TEHNICKIH USLOVA PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj, broj 08-332/25-
1195 od 26.06.2025. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/25-7973/1 od
26.06.2025. godine, produzavamo vaznost tehnickih uslova prikljucenja na gradski vodovod i
kanalizaciju za objekat stanovanja male gustine sa moguéno$céu poslovanja na UP 830-
831, zona B, u zahvatu DUP-a “Zlatica B” izmjene i dopune (katastarska parcela 3205
KO Doljani) u Podgorici, izdatih od strane ovog drustva pod brojem 113UP1-095/19-4110 od
18.04.2019. godine, na ime Krsmanovi¢ Bozidara.

Rok vaznosti ovog produzenja je sest mjeseci od dana izdavanja.

Prilog: Kopija tehnickih uslova broj 113UP1-095/19-4110 od 18.04.2019. godine

Podgorica,
04.07.2025. godine
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113UP1-095/19-4110
CRNA GORA 3

GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj
106493, 3000-281/2019

DOO "Vodovod i kanalizacija® Podgorica postupajuci po zahtjevu Sekretarijata za planiranje
prostora i odrzivi razvoj, na osnovu Clana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradniji
objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), ¢lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju na
teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG - opstinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10
Odluke o prikupljanju, precis¢avanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15) i ¢lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju
atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG - opétinski propisi br. 027/15)
izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUGCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarjata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj 08-352/19-
265 od 08.04.2019.god., koji je kod nas evidentiran pod brojem 113UP1-095/19-4110 od
10.04.2019. godine, za izdavanje tehni¢kih uslova prikljuZenja na gradski vodovod |
kanalizaciju za objekat stanovanja male gustine sa moguénos¢u poslovanja na UP 830-
831, zona B, u zahvatu DUP-a «Zlatica B” izmjene i dopune (katastarska parcela 3205
KO Doljani) u Podgorici, investitora Krsmanovié¢ BoZidara (prema urbanisti¢ko-tehniCkim
uslovima 08-352/19-265 od 05.03.2019. godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje
prostora i odrzZivi razvoj). propisujemo sliede¢e tehnitke uslove prikljutenja na gradski
vodovod i kanalizaciju. U prilogu dostavljamo situaciju sa ucrtanim postojeéim hidrotehni¢kim
instalacijama na predmetnoj lokaciji. PoloZaj prikazanih cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina
poklopaca $ahtova, Sto ne odgovara stvamom poloZaju cijevi, koji kod vodovoda mote bi
udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni poloZzaj mora se utvrditi uvidom u svaki §anht
pojedinagno. Napominjemo da se u blizini lokacije moZe naiéi na prikljuéne cjevovede za koje
ovo Drutvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom pcloZaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uradjen katastar instalacija, a na cievovodu nijesu izveden:
vodovodni $ahtovi, te u sadadnjem stanju nema moguénosti da ih snimimo | ucrtamo njinov
tatan polozaj. U slucaju da priklju&ne cijevi prolaze preko predmetne parcele, iste s& moraju
izmjestiti prije potetka radova na objektu, a na osnovu zahtjeva investitora. Trodkow
izmije$tanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi isijuéive do o
“Vodovod i kanalizacija® Podgorica.
Na predmetnoj parceli se nalazi prizemni objekat povrsine prizemija 118m2 | pnzamni
objekat povriine prizemlja 28,86m?2. UTU-ima je predvidiena rekonstrukcija postojeceqg cbienia
smislu dogradnje i nadgradnje. Planirani objekat je maksimaine povriine przemija
366,76m2, maksimalne bruto razvijene povrSine 500m2 i spratnosti do P+2. Namjena obiskia
je stanovanje male gustine sa moguéno$cu poslovanja.

Postojeéi objekat je prikljuéen na vodovodnu mrezu | kod ovog Drudtva (@ regisirovan
vodomjer pod Sifrom 308026700, broj vodomjera 1038010017 marke “Elster” 20/% na ime
Krsmanovi¢ Bozidara.




" DUP—.phm‘je planirana rekonstrukcija saobracajnica juzno i zapadno predmetne parcele i
u sklopu njih je planirana izgradnja atmosferske kanalizaciie @300mm. Situacija DUP-om

planiranog stanja — faza hidrotehnike je u prilogu urbanistidko-tehnizkih izacij
anira ‘ - uslova. Za realizaciju
uli¢ne infrastrukture je nadleZzna Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0.

a) Vodovod:

B Za prikl}pt’:enje prec_lmetnog objekta na vodovodnu mrezu moZe se zadrZati postoje€i
prikljutak, ukoliko zadovoljava potrebe, ili izvriti njegova rekonstrukcija.

: Rekonstrukcija je obavezna u slu€aju da postoje¢i prikiju¢ak ne zadovoljava sljedece
uslove:

-preZnik postojete prikljuéne cijevi ne zadovoljava potrebe planiranog objekta,

-postojeci prikljuak ide preko tudjih privatnih parcela odnosno ne ide javnom
povrsinom,

-postojeéi vodomjerni $aht ne odgovara lokacijom u odnosu na mjesto prikljucenja,
-postojeci vodomjerni Saht ne odgovara propisanim minimalnim dimenzijama,

-potrebno razdvajanje mjerenja potro3nje postojeéih ili planiranin zasebnih stambenih i
poslovnih jedinica, i td.

U slutaju racionalne | tehnicki logi¢ne potrosnje u vodovodnom sistemu bice
obezbijedjen pritisak na mjestu prikljutenja oko 2,5bar.

Za registrovanje utroska vode cijelog objekta potrebno je predvidjeti ugradnju vodomjera
odgovarajucih dimenzija u 3ahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno za poslovni
dio objekta. Posto se radi o objektu stanovanja malih gustina sa moguénoscu poslovanja (sa
max &efiri stambene jedinice), potrebno je u Sahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju
vodomjera za mjerenje utrotka vode svake stambene i poslovne jedinice posebno, a nikako u
objektu i samim jedinicama. Ako se radi o kolektivnom stambenom objektu (sa vise od 4
jedinice), onda su uslovi za ugradnju vodomjera drugaciji. Saht treba da bude u posjedu
viasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajuci iz pravca mjesta prikljucenja na uli¢ni cjevovod.
Minimalne dimenzije svijetlog otvora $ahta za vodomjer su 1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu
smijestiti maksimalno 3 mala vodomjera), obavezno sa drenazom, penjalicama i poklopcem
tako postavljenim da se pr silazu u gaht ne gazi po vodomjerima. Projektom obavezno
prikazati detalj vodomjernog Zahta - vodoinstalaterski i gradjevinski, sa specifikacijom i pravim
dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek
kao i njegovu lokaciju na situaciji.

Svi vodomijeri Koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa horizontalnom osovinom,
impulsnim mehanizmom, mesinganim kucistem i daljinskim otitavanjem koji je prilagodjen
usvojenom programu d.o.o. n/odovod i kanalizacija® Podgorice. Takodje moraju imati plombu
Metrolodkog zavoda Cme Gore sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi ili rekonstrukciji prikljucka, nabavci i ugradnji
vodomijera izvodi iskljucivo d 0.0.°Vodovod i kanalizacija” Podgorica po zahtjevu korisnika.

Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave
gradnje nadleznom organu, potrebno je da investitor podnese zahtjev ovom Drustvu za
dobijanje gradili$nog vodovodnog priklju¢ka. Ukoliko umjesto vlastitog gradilidnog prikljucka
investitor za gradjenje koristi gradsku vodu preko svog ili tudjeg registrovanog vodomjera za
domaéinstvo, ili na neki drugi nacin, ta potrodnja ¢e se posebno obradunati i mora da se
regulide prije dobijanja trajnog prikljucka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikljucka,
potrebno je da investitor pribavi potvrdu da je objekat uradjen prema revidovanoj projektnoj
dokumentaciji, kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj
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b) Fekalna kanalizacija:

Sistem gradske kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne smiju prikljucivat
atmosferske vode u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

PrikljuZenje objekta na UP 830-831 na gradsku fekainu kanalizaciju moZe se obaviti na
kolektoru PVC DN200mm u saobraéajnici juzno ili zapadno od predmetne parcele, u nekom
od postojecih revizionih okana, na situaciji oznacenim kao RO7429, RO8472 ili RO8473.

Prikljutak ka objektu voditi iskljucivo javnom povrsinom. Kote i koordinate postojecih revizionih
okana date su u prilogu.

Kanalizacioni prikljuéak je potrebno voditi javnom povrsinom, a ne preko tudjih parcela.
Prikljutak, izvod iz objekta, izvesti od atestiranih PVC kanalizacionih cijevi za uliénu
kanalizaciju (tiemene nosivosti ne manje od SN4) pre¢nika DN160 ili DN200 do uli¢nog
revizionog okna. Kod ukr&tanja sa vodovodom, kanalizaciona cijev mora da bude ispod
vodovoda i to tako da je minimum 20 cm od tiemena kanalizacione cijevi do dna vodovodne
cijevi. Kanalizaciona cijev ne bi smijela biti plica od 1,0 m.

Radove na izgradnji kanalizacionog prikljutka vrsi stranka u vlastitoj reZiji, a prikljucenje
na postojeéu gradsku kanalizaciju se vr3i pod obaveznim nadzorom d.0.0. “Vodoyod_l
kanalizacija® Podgorica, koje trebate obavijestiti o pogetku radova. Posebnu paimu je
potrebno obratiti na vodovod, kao i PTT i elektroinstalacije, Eije je katastre potrebno quav!tl_
od nadleznih institucija. Takodje je potrebno prije pocetka radova na pﬁkljubeqju pn_baygh
protokol o prekopu ulice od nadleznog organa. Internu kanalizaciju je obavezno isprati prije
prikljutenja, da &ut i otpadni materijal ne bi o$tetili postojecu gradsku fekainu kanalizaciju. Isto
se odnosi na prikljucenje atmosferske kanalizacije.

S obzirom na opterecenost sistema gradske fekalne kanalizacije, nije preporutljivo
prikljuZenje podrumskih i suterenskih etaza objekata na fekalny ka__naiizaciju. U sluéaju qa
investitor prikijuci pomenute etaze na kolektor fekalne kanalizacije bez prepumpavanja,
"\Jodovod i kanalizacija® d.0.0. Podgorica nece snositi nikakvu odgovornost od eventualnog
izlivanja fekalnih voda u naprijed navedenim etazama objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrZaja u objektu predvidjeni kafiéi, restorani ili sliéni
sadrZaji, investitor je duzan izvrsiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

c) Atmosferska kanalizacija:

Na ovom podrugju ne postoji izaradiena atmosferska kanalizacija. Projektom obuhvatiti
rieSenje odvodjenja kignih voda sa krova objekta, kao i cijele lokacije objekta. Za rjesenje
odvodjenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar ili rov) na predmetnoj
parceli. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proratunom. Dimenzionisati ga za prihvatanje
prvog poplavnog talasa 15-to minutne kide intenziteta 264 /sfha. Bez obzira 3to u blizini
lokacije ne postoji izgradjena atmosferska kanalizacija, napominjemo zbog buduceg stanja, da
se kisne vode ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju (kada dodje do
njene realizacije), nego prvo u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku
kanalizaciju.

Takodje, napominjemo da postoji mogucnost da buduéa atmosferska kanalizacija
kapacitetom nece mo¢i da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranin objekata.
Atmosferska kanalizacija se ne projektuje na maksimalnu koli¢inu padavina na odredjenom
podrugju za odredjeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi ne moZzemo
garantovati uredno odvodjenje atmosferskih voda u slu¢aju dugotrajnih kisa velikog intenziteta,
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d) Tehnicka opremljenost projekta hidrotehnickih instalacija

Prawtnf:;zﬁkgt;;i?:udlzrsadm.sve't_el_ﬂstualpe i graficke priloge za glavni projekat u skladu sa
bt ade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradjenje objekta (Sluzbeni
t CG broj 04 ). Projekat unutraSnjin instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
§kiadu s pravilima struke: i odredbama vaZete zakonske regulative, a mora obuhvatiti inteme
instalacije vodovoda i kanalizacije do prikijucenja na gradski uliéni vodovod odnosno do javne
uliEne kanalizacije ukijudujuéi i same spojeve sa istim |

__ U__.p_re_Fimjerp_ .ragovq‘ obavezno treba razdvojitii radove na. unutradnjoj vodovodnoj
lnstala::m, koje obavlja !zvodlaf; radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljuéka, koje izvodi
d.0.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorica. : '

_ Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu siituaciju u odgovarajucoj razmjen, sa
svim prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog rie3enja. Svrha pregledne
situacije. na kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu’ prc':jekta, je da se moze sagledati kako
koncepcija kompletnog riesenja, tako i veza:svih ostalih priloga datihi-projektom.

Napominjemo da je. potrebno nakon obrade projéktne dokumentacije u dijelu spoljnih i
unutradnjih instalacija, projekat dostaviti d.o.0. "Vodovod i kanalizacija® Podgorica na provjeru
postovanja uslova prikljugenja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat uredjenja
terena | eventualno sprinklera akoje predvidjen.

'
}

Ovi uslovi vaze 6 (Sest) mijeseci od dana izdavanjé‘

Prilog: Situacija R = 1:500
Geometrijski atributi revizionih okana fekalne kanalizacije

ni direktor,

B T

Podgorica,
17.04.2019. godine
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA CRNA GORA
PODGORICA

Broj: 101-919-35070/2025
Datum:  02.07.2025
KO: DOLJANI

I(;I;;snovu ¢lana 173 Zakona o ‘dr:"»:avnom premjeru i katastru nenokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjeva Urbanizam 101-917/25-2820, , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 1468 - PREPIS

Podaci o parcelama 5 =
: Broj Plan : Potes ili Natin kori¥fenja Bon.
Broj Podbroj zgrn']:le Skica | Datum upisal  ylica i kuéntilhroj Osnoy sticanji'! Kigsa || FovEsing m? Prihod
3205 29 FITOVA KORENICA [Pk 3 klase 101 0.15
42 KUIDVINA
3205 29 TITOVA KORENICA  |DYorie 500 0.00
42 KUPOVINA
320)5 1 29 “TOVA KOKENICA .‘;'unuuu,nu Subnbetiu I,gmd;l ]09 {)’[J()
: 42 lzupoVINA P g
3205 2 29 ITOVA KOKENICA i%"wf"“ Zgraon 7 30 0,00
%) KUPOVINA :
740 0.15
Podaci o viasniku ili nosiocu
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa | ::_E:jcstu | Prava ObIm prava
0801959280069 KRSMANOVIC BOZIDAR | Svojina i
PLUZINSKA BR.G  Podgorica
Podaci 0 objektima i_posebnim djEI0TADTA N
! ; - Natin koriscenja PD o Prava
Broj Podbroj zlz_; g{lc Osnov sticanja Godina, Wr%}ggfgﬂi"""‘ Vlasnik ili nosilac prava
Sobnost | izgradnje I Adresa, Mjesto
3205 | [Poroditna stambena 2grada / p | Svojine ; T
VISE OSNOVA { 90 - KRSMANOVIC BOZIDAR 0801959280069
; l e PLUZINSKA BRS  Podgorica
3205 2 [Pomoéna zgrada i p | Svojna 1/1
VISE OSNOVA i om0 | o ¥PSMANOVIC BOZIDAR 0801959280069
| §i PLUZINSKA BR.S  Podgorica
Podaci o teretima i ogranicenjima
j dbroj| Broi Redni T B AR Datyym npi ‘
Broj Podbroj zgra'::le FD bml_; Natin kKoriscenja 'v'r:.ij:;r:'c :E;'::a Opis prava
3205 2 1 Pomocna zgradu Renpicaniolt

Datum 1 vrijeme: 02.07.2025. 11:54:18 §/2-2
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administrativnim taksama ("Sl.list CG, br. 18/19). Naplata
i ("Sl. list RCG" br. 29/07,

Na! Slate takse 1 oslobode . :
[ { ) lobodena na osnovu &lana 17 Zakona o
ru i katastru nepokretnosti

T?:Ekﬂn‘de (jleTIwthlt‘n;\ jo na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom premie
S1. Tist CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

2/ 2

Datum i vrijeme:  02.07.2025. 11:54:19




1ZJAVA GLAVNOG INZENJERA
(OBRAZAC 3)




SIme i prezime odgovornog projektanta dijela tehni¢ke dokumentacije

OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT!' REKONSTRUKCIJA | DOGRADNJA
PORODICNE STAMBENE ZGRADE

LOKACIJA? UP 830-831.U ZONI B DUP “ZLATICA B”.
KP 3205, KO PODGORICA I,
GLAVNI GRAD PODGORICA

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE? IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT* ARH. IVANA GRUJIC SPEC. SCI.
LICENCA

BR.UPI 16-332/24-104/2

1ZJAVLJUJEM

Da je dio tehnicke dokumentacije: REKONSTRUKCIJA | DOGRADNJA PORODICNE
STAMBENE ZGRADE uraden u skladu sa:

Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona;
urbanisti¢ko-tehnickim uslovima;

posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uticu na osnovne uslove za objekte;

pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovorno$cu izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj izjavi
istiniti.

Ivana Grujic
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Podgorica, 16.01.2026.

(mjesto i datum)

! Naziv projektovanog objekta
2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela




Idejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekal izvedenog stanja, projekat odrzavanja
‘Ime i prezime odgovomog projektanta




Il ARHITEKTONSKI PROJEKAT




PROJEKTNI ZADATAK |
SAGLASNOST INVESTITORA




PROJEKTNI ZADATAK
ZA IZRADU IDEINOG RJESENJA | GLAVNOG PROJEKTA

REKONSTRUKCUE | DOGRADNJE PORODICNE STAMBENE. ZGRADE

OPS3TI PODACI:
INVESTITOR: Bozidar Krsmanovi¢
OBJEKAT: Rekonstrukcije i dogradnje porodi¢ne stambene zgrade
LOKACLA: UP 830-831u zoni B, DUP *Zialica B°, KP 3205,
KO Podgorica Il, Glavni grad Podgorica
PROJEKAT: Idejno rjedenje i Glavni projekat
UVODNI DIO | LOKACUA

Projektnim zadatkomje, au skladu sa Urbanisticko tehnickim uslovima D 08-322/25-1195
od 24.06.2025. godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi

razvoj, Glavnog grada Podgorica, predvideno je da se u okviru UP 830-831 u zoni B, DUP
*Zialica B*, Glavni grad Podgorica, tj. na KP 3205, KO Podgorica I, Glavni grad Podgorica
izradi Idejno rjedenje i Glavni projekat Rekonstrukcije i dogradnje porodiéne stambene zgrade.

PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA

Predvidena je izrada Idejnog rje3enja i Glavnog projekta Rekonstrukcije i dogradnje poiodléne
stambene zgrade. Objekat projektovati u skladu sa UTU, spratnosti prizemlje i sprat (dvije
etaze). Na prizemlju projektovati l:rosobnu sl:ambeno gjedinicu, kao i u okviru prvog sprata.

Oblikovanje i materijalizaciju objekta, kao i uredenje lokacije, projektovati na nacin da se
postuju svi aspekti komfora.

Projektnu dokumentaciju izraditi u skladu sa vazecim ,Zakonom o planiranju prostora i
izgradniji objekata (*SI. List Crne Gore®, br. 64/2017, 4472018, 63/2018, 11/2019 -ispr. i 82/2020).

‘ Inveslil.or:
/ée_,m«.w D eamtc T)o x/fo/;
Bozidar Krsmanovi¢




|ZJAVA INVESTITORA

O SAGLASNOST) SA PROJEKTOVANIM RIESENJEM

Izjavljujem da sam SAGLASAN sa projektovanim rjetenjem datim u Idejnom rie3enju
REKONSTRUKCIJA | DOGRADNJA PORODICNE STAMBENE ZGRADE, u okviry UP 830-831
u zoni B, DUP ,Zlati¢a B*, na KP 3205 KO PODGORICA Ii, GLAVNI GRAD PODGORICA,
izradenim od strane Studio Elementumd oo

Dostavlieno:

-Projektantu
-Arhivi

U Podgorici, januar 2026.god.

Investitor:

4255 b\,MD(M(‘ T)o X/Jfﬁ/:

Bozidar Krsmanovic



SAGLASNOST VLASNIKA
SUSJEDNE PARCELE




IZJAVA — SAGLASNOST VLASNIKA PARCELE

Suvlasnici Zeljko RadoSevi¢, IMBG: [0201971210104], iz [Vladike Vasilija Petovi¢a 2], i Mladen
Radosevic, IMBG: [2005974213000], iz [Viadike Vasilija Petovica 2], kao vlasnici katastarske parcele
br. 3203, urbanisticke parcele br. 832, upisane u katastarskoj opstini Doljani, u obuhvatu Detaljnog

urbanistickog plana “Zlatica B”, daju sljedecu

SAGLASNOST

Vlasniku katastarske parcele br. 3205, odnosno urbanistickih parcela br. 830 i 831, g. BoZidaru
Krsmanovicu, dozvoljava se da na svojoj parceli, u skladu sa planskom dokumentacijom i vazeéim
propisima, moZe izgraditi objekat na udaljenosti manjoj od 2 m od granice sa nasom katastarskom

parcelom br. 3203, odnosno urbanisti¢ckom parcelom UP 832.

Takode, daje se saglasnost da na fasadi tog objekta, koja ce biti okrenuta prema parceli br. 3203 / UP
832, moze izvesti otvore (prozore) u punoj visini, namijenjene za prostore stanovanja.

Ova saglasnost se daje dobrovoljno, u svrhu ostvarivanja prava Bozidara Krsmanovi¢a na gradnju

objekta u obuhvatu DUP-a “Zlatica B”.

U Podgorici e - -

dana 02.10.2025

Zeljko Radosevi¢ /{
o (fosoer by
Z 7
Mladen RadoSevic¢
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POTVRDA O OVJIERI POTPISA I RUKOPISA
NOTAR Vesna Ralevic, sa sjedistem u Podgorici, ul. Dalmatinska 10,

(navesti naziv i sjedi
I sjediSte suda/organa lokalne uprave/ime i prezime | sjediéte notara Koji vr&i ovieru prepisa)

potvrduje da je:
Radogevi€ Mladen, datum rodenja: 20.05.1974.godine , Viadike Vasilija Petrovica 2, Podgorica,

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivalista/boravista lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava)

svojeru¢no potpisao ovu ispravu.:

(Svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

/11

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeruéno na ispravi napisalo rukopis).

Na ispravi se nalaze dva mijesta za potpis, od ¢ega se ovierava potpis RadoSevi¢ Mladena.

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu li¢ne karte broj I2F122241 izdate od strane PJ
PODGORICA sa datumom izdavanja 17.12.2024.godine,

(broj | datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

ili izjavom svjedoka: i

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalista odnosno boravsta, ulica i broj)

&iji identitet utvrden na osnovu: ///
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime lica Ciji se potpis ovjerava ispisao je svjedok _ /// &iji je identitet utvrden na

0SNOVU: N/ :
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanom je isprava: o :
(proditana/procitana pomocu tumaca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovu: i :
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlascen za zastupanje na osnovu: 11/ .
(akt kojim je dato ovlad¢enje za zastupanje)

Prema &lanu 63 stav 4 zakona o notarima, Notar ne odgovara za sadrzaj isprave, n
utvrduje da li stranke smiju da sklapaju posao na koji se isprava odnosi, samo po
istinitost potpisa koji se nalazi na prednjoj ispravi.

ije duzan da
tvrduje

Broj: OV 9399/25
Ovjera izvréena dana 14.10.2025. godine. u 13:00 casova, u 7

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vréi van sluzbenih prostorija)
Taksa odnosno naknada za izvr$enu ovjeru naplacena je u iznosu od 7.26€.




POTVRDA O OVJERI POTPISA I RUKOPISA

NOTAR Vesna Ralevi¢, sa sjedistem u Podgorici, ul. Dalmatinska 10,

(navesti naziy i sjediSte suda/organa lokalne uprave/ime i prezime i sjediste notara koji vrsi ovjeru prepisa)

potvrduje Qa je:
Radosevi¢ Zeliko datum rodenia: 02.01.1971.godine , Viadike Vasilija Petrovi¢a 2, Podqorica,

(ime i prezime, datum rodenja i adresa prebivalista/boraviéta fica Cijii se potpis ili rukopis ovjerava)

Ssvojerucno potpisao ovu ispravy. -
(svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

/1]

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeruéno na ispravi napisalo rukopis).

Na ispravi se nalaze dva mjesta za potpis, od ¢eqa se ovjerava potpis Radosevi¢ Zelika.

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu li¢ne karte broj 133381614 izdate od strane PJ
PODGORICA sa datumom izdavanja 27.02.2025.godine,

(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

ili izjavom svjedoka: /1]

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivaliéta odnosno boravsta, ulica i broj)

Ciji identitet utvrden na osnovy: /// g
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

osnovu:

(broj i datum izdavanja ligne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovanom je isprava:

(procitana/proéitana Pomocu tumaca/prevedena sadrzina)

Identitet tumaca je utvrden na osnovy: /// ‘
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, Putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlascen za zastupanje na osnovu: /]
(akt kojim je dato ovlaséenje za zastupanje)

Prema.élanu §3 stav 4 zakc‘).na 0 notarima, Notar ne odgovara za sadrzaj isprave, nije duan da
utvrduje da i stranke smiju da sklapaju posao na koji se isprava odnosi, samo potvrduje
istinitost potpisa koji se nalazi na prednjoj ispravi.

Broj: OV 9419/25

Ovjera izvrSena dana 14.10.2025. godine. u 14:59 casova, u /// .
: & (mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrsi van sluzbenih prostorija)

Taksa odnosno naknada za izvrSenu ovjeru naplacena je u iznosu od 7.26




TEKSTUALNA
DOKUMENTACIJA




TEHNICKI OPIS

Obijekat je projektovan shodno projektnom zadatku, a u svemu prema Urbanisti¢ko-tehnickim uslovima broj:
D 08-322/25-1195 od 24.06.2025. godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj,
Glavnog grada Podgorica.

INVESTITOR: BOZIDAR KRSMANOVIC

OBJEKAT: REKONSTRUKCIJA | DOGRADNJA PORODICNE STAMBENE ZGRADE
SPRATNOST: P+1

LOKACIJA: UP 830-831U ZONI B, DUP “ZLATICA B",

KP 3205, KO PODGORICA I, GLAVNI GRAD PODGORICA

LOKACIJA | URBANISTICKA DISPOZICIJA

Predmetni objekat je projektovan na urbanisti¢koj parceli broj 830-831 u zoni B, DUP ,Zlatica B” koju ¢ine
katastarske parcele KP 3205.

Objekat je po namjeni porodi¢na stambena zgrada - a predvidena je njegova rekonstrukcija i dogradnja, u skladu
sa urbanistitko tehni¢kim uslovima broj : D 08-322/25-1195 od 24.06.2025. godine, izdatim od Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj Glavnog grada Podgorica, kao i Zakonom o izgradnji prostora ("Sluzbeni list
Crne Gore, broj 19/2025" od 04.03.2025. godine), te opstim pravilima struke.

Postojec¢i objekat je spratnosti P, gdje se prizemlje koristi kao prostor za stanovanje. Projekat rekonstrukcije i
dogradnje predvida uklanjanje naknadno doradenog dijela objekta i unutrasnjih zidova u prizemlju (uz dodavanje
novih, kao i uklanjanje kosog dvovodnog krova objekta (sa drvenom konstrukcijom i svim slojevima), dogradnju
sprata na objektu uz nove stambene prostore koji se predvidaju na prizemlju i spratu. Novoprojektovani objekat
ima dvije stambene jedinice sa svim potrebnim sadrzajima.

Katastarska parcela 3205 je u posjedu investitora (Bozidar Krsmanovi¢) sa pravom koris¢enja 1/1, i one formiraju
urbanisti¢ku parcelu UP830-831 koja ima povrsinu od 800.76 m? (bez tereta i ogranicenja).

vz ! .‘ .
[ Rat07:83im2 _4-361_0825 2 ool
= .85/ - 7 "t
! " 35685 Moy §

NS 112 )
B P=586'5m2

#

Oznacena predmetna katastarska parcela 3205 KO Podgorica ll, Glavni grad Podgorica; izvor: geoportal.me



Fotografije postojeceg objekta na KP3205 cija je rekonstrukcija i dogradnja planirana idejnim rjesenjem

U okviru urbanisticke parcele 830-831 nalazi se postojeéi objekat - porodi¢na stambena zgrada ¢&iji je bonitet
planom ocijenjen kao dobar, i planirano je da se objekat saduva uz moguénost dogradnje, 5to se ovim projektom i
predvida.

Katastarska parcela 3205 je pravougaonog oblika u pravcu sjeverozapad - jugoistok. Urbanisti¢ka parcela sa dvije
strane izlazi na postoje¢i put koji se poklapa sa putem koji je planiran DUP-om, i to sa sjeverozapadne i
jugozapadne strane u duzini od 55m cca. Postojece stanje parcele je takvo da se kolski i pjesacki saobracaj
ostvaruju sa pristupne ulice na jugozapadnoj strani, $to se zadrzava i planiranom rekonstrukcijom i dogradnjom,
dok se na jugoisto¢noj strani formira unutrasnje zeleno dvoriste u funkciji porodi¢ne stambene zgrade. Dimenzije
urbanisticke parcele su priblizno 25 x 30m. Apsolutna kota terena urbanisti¢ke parcele je 65 metar dok je
postojeca kota prizemlja porodi¢ne stambene zgrade podignuta 0.34 metara.

Porodi¢na stambena zgrada ¢ija se rekonstrukcija i dogradnja predvida ovim projektom projektovana u skladu sa
projektnim zadatkom i pozicionirana u gabaritima zadatim Urbanisti¢ko tehnitkim uslovima.

FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA OBJEKTA

Projektom se predvida zadrzavanje namjene objekta - porodi¢na stambena zgrada za individualno
jednoporodiéno stanovanje. Objekat je slobodnostoje¢eg tipa. Predvideno je zadrzavanje spoljasnjih zidova
prizemlja, kao i meduspratne konstrukcije, uz prethodne konstruktivne analize, i moguca ojacanja konstrukcije sto
¢e biti predvideno glavnim projektom. Spratnost planiranog objekta je prizemlje i sprat.

Na nivou prizemlja je projektovan ulazni hol, dnevni boravak sa trpezarijom, kuhinja sa ostavom, 2 kupatila,
veseraj i 3 spavace sobe.



Na prvom spratu predvida se isti stambeni objekat - ulazni hol, dnevni boravak sa trpezarijom, kuhinja sa
ostavom, 2 kupatila, veseraj i 3 spavace sobe. U nivou prvog sprata planirana je terasa na koju je predviden izlazak
iz objekta.

Pristup prvom spratu obezbijeden je preko spoljasnjeg dvokrakog stepenista, koje se nalazi na jugozapadnoj fasadi
objekta.

Spartna visina etaza je 2.87 metra, dok je svijetla visina 2,66m. Visina atike ravnog krova iznosi 1.00 metar.
Apsolutna kota gotovog poda prizemlja je 65.37m.

Objekat je pravougaonog oblika, zadrzavaju se postojeé¢i gabariti spoljasnjih zidova objekta, uz naznacenu
dogradnju u sklopu tehni¢ke dokumentacije, a spoljasnje dimenzije objekta su 15x9m cca. Planirani objekat
porodi¢ne stambene zgrade je ukupne neto povrsine 210.22 m?, odnosno bruto povrsine 353.62m?2.

Rjesenje objekta rekonstrukcije i dogradnje porodi¢ne stambene zgrade je uskladeno sa Urbanisticko tehni¢kim -
uslovima. Ispostovani su zadati parametri:

URBANISTICKI PARAMETRI UiossgocjjsE;E(sggg(J)Es) upP SZ?OD—gE? (KP Ugg;\ééBR;Ng(P
3205) 3205)
Povrsina urbanisticke parcele 800.76 m? 800.76 m’ 800.76 m?
max. dozvoljena BRGP (m?) 121.85 m? (postojece) 500.00 m’ 362.45 m?
o onclen B | o1 oo | G0 i
max. spratnost P (postojece) P+2 P+1
Indeks zauzetosti 0.15 0.21 0.23*
Indeks izgradenosti 0.15 0.62 0.45

*Ukoliko se investitor odlu¢i za nadogradnju objekta do spratnosti manje od one koja je dozvoljena kao
maksimalna (napr. P+1), moze se dozvoliti veéi indeks zauzetosti na parceli - max 0.45, uz obavezno postovanje
zadate BGP i uslova zadatih planom (gradevinska linija, odstojanje od susjeda). - URBANISTICKO-TEHNICKI
USLOVI za izradu tehnicke dokumentacije za objekat na UP 830-831 u zoni B u okviru DUP-a “Zlatica B” u
Podgorici.

Krov je ravni sa atikom visine 1.0 metar. U nivou prvog sprata se javljaja terasa.

Otvori objekta su ravnomjerno orjentisani na svim fasadama (uz ovjeren prilog Saglasnosti susjeda), a dimenzije
su takve da se vodilo racuna o optimalnoj insolaciji i aeraciji unutrasnosti.

Ograde su od tankih kutijastih profila crne bravarije i obezbjedjena je transparentnost ograde vise od 50%.

Velika paznja je posveéena zelenilu oko objekata, predvideno je autohtono rastinje, kao i ostale biljne vrste iz sve
tri kategorije rastinja — visoko, srednje i nisko. Visoko zelenilo je reperni element izgradenog prostora i kao takvo
uti¢e na cjelokupni ambijent.

Objekat i uredenje terena su u potpunosti pristupaéni osobama sa smetnjama u kretanju i invaliditetom.

Upotrebnom adakvatnih materijala na omotacu objekta kao i kompaktnom formom, zadovoljeni su svi aspekti
energetske efikasnosti.

USLOVI ZA PARKIRANIE VOZILA

Shodno parametrima iz UT uslova, potrebe za parkiranjem je neophodno rjesavati u okviru parcele.

Analogno parametarima iz Urbanisticko tehni¢kih uslova i to 12 parking mjesta na 1000m? stanovanja, slijedi da je
za stambeni objekat od 362.45m? potrebno objezbijediti izmedu 3 i 4 parking mjesta. Projektom je predvidena
mogucénost parkiranja od minimalno 3 do maksimalno 4 automobila.

KONSTRUKCIJA | MATERIJALIZACIJA OBJEKATA

Projektom su planirane AB temeljne trake. Konstruktivni zidovi planirani su kao AB platna, potom zidovi od giter
blokova d=25cm, sa ukru¢enim horizontalnim i vertikalnim AB serklazima. Unutrasnji zidovi su planirani od giter
blokova d=12cm.



Meduspratna tavanica je monolitna AB plo¢a debljine 16cm. Temeljenje objekta predvideno je u istoj ravni bez
kaskadiranja. Krovnu konstrukciju ¢ini ravna betonska plo¢a sa zavrsnim slojem zastitnog Sljunka i svim
potrebnom slojevima. Krov je ravni.

Klimatski uslovi u opstini Podgorica kao i konfiguracija terena u velikom dijelu su definisali sami izgled objekta.
Veliki broj sunéanih dana i orjentacija objekta sa pogledom na predbastu i zadnje dvoriste predodredili su da
fasade budu “otvorene” sa velikim staklenim povrsinama.

Materijalizacija i obrada fasade je u svemu prema projektnom zadatku sa teznjom da se zadovolje estetske
vrijednosti objekta. Upotrebljeni su tradicionalni i savremeni materijali, pri ¢emu se vodilo rauna da se postigne
vizuelna ujednaéenost ambijenta.

Otvori veéih dimenzija su predvideni kod prostorija kod kojih je potreban veéi upad sunéeve svjetlosti, sa
pogledom na pejzaz koji okruzuje sam objekat. Na sjevernoj strani objekta predvideni su manji otvori. Fasada
objekta je ve¢inom demit fasada, ostatak je fasada sa kamenom oblogom u bijeloj boji i staklene povrsine otvora.
Sam objekat svojom oblikovnoséu i materijalizacijom tezi da se uklopi u ambijentalnu cjelinu kojoj pripada, ne
narusavajuéi zeleni pojas, a u arhitektonskom smislu savremeno reinterpretira tradicionalnu arhitekturu ovog
podneblja.

UNUTRASNJA OBRADA

Zavrsna obrada prostorija uskladena je sa njihovom namjenom, estetskim i higijenskim uslovima eksploatacije, a
predvidena sa svim neophodnim slojevima.

Zidovi

Projektom je predvideno da se svi unutrasnji zidovi (opeka i giter blok), malterisu produznim malterom sa
zavrsnim bojenjem poludisperzivnim i akrilnim bojama. U sanitarnim prostorijama zidovi se oblazu keramikom od
poda do plafona, a u kuhinjama djelimi¢no - do visine h=1,60m.

Plafoni

Plafoni u svim prostorijama u stanu moraju imati ravnu povrsinu, obradeni su malterom da odgovaraju
malterisanim

povrsinama molerskog gleta.

Pre nanosenja zavr$nog sloja enterijer bojom sve omalterisane povrsine plafona gletovati.

spusteni plafon od gips kartonskih plo¢a. Zavrsna obrada prostorija uskladjena je sa namenom prostorjia,

estetskim i higijenskim uslovima eksploatacije,a predvidjena je preko potrebnih slojeva u zavisnosti od namjene.

Podovi

Zavrsna obrada prostorija uskladjena je sa namenom prostorjia, estetskim i higijenskim
uslovima eksploatacije,a predvidjena je preko potrebnih slojeva u zavisnosti od
namene.

Zavrsna obrada prostorija uskladjena je sa namenom prostorjia, estetskim i higijenskim
uslovima eksploatacije,a predvidjena je preko potrebnih slojeva u zavisnosti od
namene.

Zavrina obrada prostorija uskladjena je sa namenom prostorjia, estetskim i higijenskim
uslovima eksploatacije,a predvidjena je preko potrebnih slojeva u zavisnosti od
namene.

U sobama, prostoru dnevnog boravka, predsobljima i u garderobi, predviden je kvalitetan parket preko sloja
cementne kosuljice i materijala za akustiénu i toplotnu zastitu.

U sanitarnim prostorijama predvidena je potrebna hidroizolacija (preko AB ploce i uz zidove do propisane visine),
sloj za pad prema slivniku i zavrini sloj od keramickih plo¢ica. U kuhinji je predviden pod od keramike. Na
terasama, kao zavrdni podni sloj predvidena je keramika za spoljnu ugradnju sa adekvatnim koeficijentom
protivkliznosti. Podovi vertikalnih komunikacija su od keramiékih plogica.

Prilazi objektu i staze oko kuce rjeSene su poplo¢avanjem behaton plo¢ama.

UNUTRASNJA STOLARIJA

Unutrasnja vrata su drvena sa Stelujué¢im futerom, furnirana prirodnim furnirima, bajcovana i lakirana providnim
poliuretanskim lakovima na vodenoj bazi. Vrsta furnira, slog i ton bajca po izboru investitora.

Ulazna vrata u objekat su sigurnosna. Krilo vrata je ravno sa obostranom oblogom od galvaniziranog (pocincanog)
lima ojacanog u predjelu brave sa termo i zvuénom izolacijom izmedu.

FASADNI OTVORI




Vanjski otvori su od alumijumskih profila u boji po izboru projektanta. Otvori su ostakljeni trostrukim
niskoemisionim staklom punjenim argonom (4+15+4+15+4 mm). Kutije za roletne su sa potrebnim vodicama i
mehanizmom za podizanje istih. Lamele roletni su od plastificiranog aluminijuma, punjene poliuretanom.

INSTALACIIE
U objektu su predvidene sve standardne instalacije koje se podrazumjevaju za ovaj tip objekata: instalacije

vodovoda i kanalizacije, termotehni¢ke instalacije (klimatizacija), instalacije jake i slabe struje, i bi¢e predmet su
zasebnih projektnih elaborata.

SPISAK PRIMJENJENIH PROPISA, PREPORUKA | VAZECIH STANDARDA PREMA KOJIMA JE OBJEKAT
PROJEKTOVAN | PREMA KOJIMA CE SE 1ZVODITI RADOVI

Za potrebe investitora a na osnovu:
- Projektnog zadatka investitora, a u skladu sa:
- Vazeéim Zakonom o izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025" od 04.03.2025. godine).

- Urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima broj D 08-322/24-1882 od 26.11.2024. godine, izdatim od strane Sekretarijata
za planiranje prostora i odrzivi razvoj, Glavnog grada Podgorica.

- Pravilnikom o naginu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekata (,SI. List Crne Gore", br.
044/18 od 06.07.2018, 043/19 od 31.07.2019)
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|OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provieriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. |zmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

B. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

42871

Januar, 2026.

Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.o. Bozidar Krsmanovi¢
Objekat: o o Lokacja: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,
Individualni porodicni objekat KP 3205 KO PODGORICA ||
Vodeci inzenjer: . } Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ dejno riesenje fazne realizacije
Odgovorni inzenjer: . . Dio tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢ Arhitektonski projekat
/|Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Sira situacija sa osnovom krova 1 1:500
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
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22

- elementi)

SITUACIONI PRIKAZ
OSNOVA KROVA

6m
-“
. 6 |
3. Linija presigka | 0 |
4. Linijarastera -~ 2

LEGENDA PROSTORIJA (OSNOVA PRIZEMLJA) |

I (OZNAKA|  NAZIV PROSTORIJE POD ZID PLAFON | OBIM (m') [ZAPREMINA(m?) POVRSINA(m?)
1. HODNIK KERAMIKA | POLUDISP. | POLUDISP. / / 5.81
2. KUPATILO KERAMIKA | KERAMIKA | POLUDISP. / / 3.71
3. DNEVNI BORAVAK PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 23.61
4, KUHINJA | TRPEZARIJA | PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 23.32
5. SOBA 1 PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 13.39
6. SOBA 2 PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 13.32
| 7. TERASA KERAMIKA | POLUDISP. | POLUDISP. / / 17.22
UKUPNO NETO Il ETAZA (prizemlje) 100.38m?
UKUPNO BRUTO Il ETAZA (prizemlje) 118.66m?
UKUPNO NETO OBJEKTA 100.38m?
/ UKUPNO BRUTO OBJEKTA 118.66m?
(OPSTE NAPOMENE:
;: rlgjuesggjlggenrj]?)rsﬂtiajrgggl\{;apngeamujglr%%rr?l‘gei/riilgitzﬁsiﬁglmjris;?ﬂozima projekta,obavezno razrijesiti sa ? \\//iissimpparrg;s: zﬂ ?ﬁ;;%%kfseg;itg;gg ’éﬁ-g. parapeta
gutorom I odgovornim projektantom. N ) 8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.
3;_0!?5:; u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrsiti samo uz saglasnost autora i odgovornog 9. Na dimenzijama vrata i Igrozora data je maksimalna m % ca tvora bez ucrtane kutije za roletn
2. he donfoljav_aju se izmjene_na gradilistu za vriieme izvodenja radova, bez saglasnosti autora, }(1) SN/Z s,;’,'g‘,ez 'fl? ‘{1'2’22 ﬂ%%{{?f,;eﬁ?,ﬁra" bave ! nadvrainika.
odgovornog projektanta i tehnickog nadzora. ) 12. Sve visinske kote date su u metrima.
6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo. . Povrsine stepenista u tabeli predstavi azita.
Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.0. Bozidar Krsmanovi¢
Objekat: Lokacija: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B,

Individualni porodicni objekat

KP 3205, KO PODGORICA I

Vodeci inZenjer:
spec. sci. arh. Ivana Gruji¢
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o] UKUPNO BRUTO I ETA2A((pprizen{Ij)e) 118.66m?
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6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo. 13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.
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OSNOVA KROVNE RAVNI
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3. Linija presjeka

4. Linija rastera -—— 2

| |OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

autorom i odgovornim projektantom.

projektanta.

ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.
5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.

Januar, 2026.
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| elementi)
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3. Linija presjeka

4. Linija rastera -—— 2

|OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.
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6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo. 13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.
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1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provieriti na licu mjesta. 6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.
2. Neusagladenosti i odstupanja u crtezima ifili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa 7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.
301 8/ 2 autorom I odgovornim projektantom. N ) 8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.
8. Izmjene u dijelu projekta za vriieme gradenja ,vrsiti samo uz saglasnost autora i odgovornog 9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
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6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo. 13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.
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|OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provieriti na licu mjesta.

R. Neusaglasenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. |zmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

B. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.
7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.
8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.
12. Sve visinske kote date su u metrima.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

13. Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.
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Individualni p0r0d|0n| Objekat KP 3205. KO PODGORICA Il
Vodeci inZenjer: . ) Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruiji¢ ldejno rjeSenje fazne realizacije
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Spec. SCl. arh. lvana GrUch Arhitektonski projekat
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Uza situacija sa osnovom prizemlja 3 1:100
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PRIZEMLJE

OSNOVA SA DISPOZICIJOM

NAMJESTAJA

LEGENDA MATERIJALA

GITER BLOK

AB (armirano betonski elementi)

TERMOIZOLACIJA

KERAMICKE PLOCICE

PARKET

LINIJA RASTERA

LINIJA PRESJEKA

ULAZ U OBJEKAT
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LEGENDA PROSTORIJA (OSNOVA PRIZEMLJA) |

OZNAKA  NAZIV PROSTORIJE POD ZID PLAFON OBIM (m') [ZAPREMINA(m?) POVRSINA(m?)
1. HODNIK KERAMIKA | POLUDISP. | POLUDISP. / / 6.57
2. DNEVNI BORAVAK PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 32.02
3. KUHINJA KERAMIKA | KERAMIKA | POLUDISP. / / 6.91
4. OSTAVA KERAMIKA | POLUDISP. | POLUDISP. / / 2.01
5. WC KERAMIKA | KERAMIKA | POLUDISP. / / 4.39
6. DEGAZMAN PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 4.16
7. SOBA1 PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 14.42
8. SOBA 2 PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 13.32
9. SOBA 3 PARKET | POLUDISP. | POLUDISP. / / 13.39
10. KUPATILO KERAMIKA | KERAMIKA | POLUDISP. / / 4.25
11. VESERAJ KERAMIKA | POLUDISP. | POLUDISP. / / 3.67
12.  TERASA SA STEPENISTEM KERAMIKA | POLUDISP. | POLUDISP. / / 45.45
UKUPNO NETO | ETAZA (prizemlje) 105.11m?2
UKUPNO BRUTO | ETAZA (prizemlje) 176.81m?2
UKUPNO NETO OBJEKTA 210.22m?
UKUPNO BRUTO OBJEKTA 353.62m?2
[OPSTE NAPOMENE:

autorom i odgovornim projektantom.

projektanta.

ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provieriti na licu mjesta.
P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa

B. |zmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

B. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.o. Bozidar Krsmanovi¢
Objekat: o Lokacja: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,
Individualni p0r0d|Cn| Ob]ekat KP 3205. KO PODGORICA ||
Vodeci inzenjer: . » Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ ldejno rjeSenje fazne realizacije
Odgovorni inZenjer: . B Dio tehnicke dokumentacije:
Spec. SCl. arh. lvana GrUJlC Arhitektonski projekat
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Osnova prizemlja 6 1:50

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.
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8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.
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Spec. SCl. arh. IVana GFUJIC Arhitektonski projekat
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Presjek CC' 13 1:50
E D C B A Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
Januar, 2026.
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~ | |eSljunak, d=12cm
+5.58 | |*Hidroizolacija, bitumenski premaz

~ | |+Pamabrana + traka za lijeplienje
*Sloj za pad
*AB ploa d=16cm
*Plafonski malter, d=2cm
+3.97 *ZavrSna masa + boja

LEGENDA MATERIJALIZACIJE SLOJEVA:

P1

|

I

|

|

|

|

|

|

|

|

|

' |eParket d=1cm

' |*Podna podloga d=1cm
. *Lakoarmirana cementna koSuljica d=5cm
eParna brana + traka za lijeplienje

| *Termoizolacija, kamena vuna KNAUF d=8cm
| sPVC folija

| eHidroizolacija, bitumenski premaz

. *AB ploa d=10cm

*Nabijeni Sljunak d=40cm

*Tlo

|
|
|
|
|
|

P4

*Parket d=1cm

*Podna podloga d=1cm

e akoarmirana cementna koSuljica d=5cm
*Parna brana + traka za lijepljenje
*Zvuénattermo izolacija, d=3cm

*AB ploa d=16cm

| *Plafonski malter, d=2cm

*Glet masa + boja

P6

— eKamena/mineralna vuna 12cm
eKamena/mineralna vuna 12cm

PRESJEK BB’

P3

eKeramika d=1cm

*Cementni lijepak d=1cm

eLakoarmirana cementna koSuljica d=5cm
eParna brana + traka za lijepljenje
eHidroizolacija, bitumenski premaz

*AB ploa d=10cm

*Nabijeni Sljunak d=40cm

*Tlo

P5

eKeramika d=1cm

*Cementni lijepak d=1cm

eLakoarmirana cementna koSuljica d=5cm
*Parna brana + traka za lijepljenje
*Hidroizolacija, bitumenski premaz

*AB ploa d=16cm

*Plafonski malter, d=2cm

eZavrSna masa +* boja

P7

eParket d=1cm

*Podna podloga d=1cm

eLakoarmirana cementna koSuljica d=5cm
*Parna brana + traka za lijepljenje
*Zvu¢na+termo izolacija, d=3cm

*"Fert" MK, d=21cm

«Plafonski malter, d=2cm

*Glet masa + boja

LEGENDA MATERIJALA

PODNA OBLOGA (keramicke plocice, parket)

PODNA PODLOGA

CEMENTNI ESTRIH

] HIDROIZOLACIONI SLOJ
— B NABIJENI SLJUNAK
| ) GITER BLOK
| e AB (armirano betonski elementi)
| TERMOIZOLACIJA
| EEEEEEE] TERMOIZOLACIJA
| b LINIJA RASTERA
|
| J LINIJA PRESJEKA

6m

| [OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

B. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.

Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.0. Bozidar Krsmanovié¢
Objekat: o _— Lokacifa: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICAB’,
Individualni p0r0d|Cn| Ob]ekat KP 3205. KO PODGORICA II
Vodeci inzenjer: . » Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ ldejno rjeSenje fazne realizacije
Odgovorni inzenjer: . B Dio tehnicke dokumentacije:
Spec. SCl. arh. lvana GrUJlC Arhitektonski projekat
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Presjek BB' 14 1:50

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.




PRESJEK AA'

LEGENDA MATERIJALIZACIJE SLOJEVA:
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| | o P3
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ | |sParket d=1cm eKeramika d=1cm
' |*Podna podloga d=1cm *Cementni lijepak d=1cm
. *Lakoarmirana cementna koSuljica d=5cm eLakoarmirana cementna koSuljica d=5cm
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ | *Parna brana + traka za lijepljenje eParna brana + traka za lijepljenje
*Termoizolacija, kamena vuna KNAUF d=8cm *Hidroizolacija, bitumenski premaz
| sPVC folija *AB ploa d=10cm
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ | |*Hidroizolacija, bitumenski premaz *Nabijeni Sljunak d=40cm
| *AB p_locgv .d=10cm *Tlo
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ *Nabijeni Sljunak d=40cm
*Tlo
\
| | | | | - P4 P5
\ .
*Parket d=1cm eKeramika d=1cm
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ' ePodna podioga d=1cm «Cementni lijepak d=1cm
' |eLakoarmirana cementna koSuljica d=5cm e akoarmirana cementna ko3uljica d=5cm
. |*Parna brana + traka za lijepljenje *Parna brana + traka za lijepljenje
+6.86 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ +6.86 *Zvucnattermo izolacija, d=3cm *Hidroizolacija, bitumenski premaz
~ T B1A - . — — — — — — - + v+ N eABplota d=16cm *AB ploca d=16cm
) ‘ ) B B ‘ o O, o 1] ) B ‘ R B | +Plafonski malter, d=2cm *Plafonski malter, d=2cm
o o o o © o o (32l o . v .
+6.12 R R 457 R R 455 | : R o R R w612 | [*Glet masa + boja *ZavrSna masa + boja
e R a aees R =11 e 1 o ‘7 |
Jﬂ — | ) ] - P6 P7
+558 ¥ L L 4 | - - 1 __— _ | \::‘:\: R e fex | +5.58
« e L e N R T I 0 X 1 eSljunak, d=12cm *Parket d=1cm
‘ ‘ % ‘ | |*Hidroizolacija, bitumenski premaz *Podna podloga d=1cm
420, ] 437 2 338 (A f 95 425,10 265 25 20, o . *Kamena/mineralna vuna 12cm sLakoarmirana cementna kosuljica d=5cm
" & | eKamena/mineralna vuna 12cm *Parna brana + traka za lijepljenje
g | ‘ £ £ £ ‘ ‘ ‘ @ ‘ £ | *Parna brana + traka za lijeplienje eZvuénattermo izolacija, d=3cm
20 437 25 370 o 0120 o 170 95 25120, " *Sloj za pad *'Fert" MK, d=21cm
’ 2 N N ’ +388 | *AB ploa d=16cm *Plafonski malter, d=2cm
‘ ‘ Lﬂ ‘ ) ‘ S | I ~|  Plafonski malter, d=2cm «Glet masa + boja
| P P5 | | *Zavr$na masa + boja
S K‘é— //éiié/ ™ ™
% " ‘ 457 25|, F = 333 ‘ — 4 ‘ 157 ‘ 265 © 2‘5 20* o % 43,04 | LEGENDA MATERIJALA
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g 2 3 3 3 ‘ o e - e = g 8 — — 255 PODNA OBLOGA (keramicke plocice, parket)
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¥ 457 26 120 180 310 " ‘ CEMENTN' ESTR'H
‘ ‘ ‘ HIDROIZOLACIONI SLOJ
| NABIJENI SLJIUNAK
420 437 % 120 20 170 95 2520, \ GITER BLOK
o | % % @ = N ~I 8 3 | g - | AB (armirano betonski elementi)
©
& & & = N & | TERMOIZOLACIJA
‘ o a ‘ | TERMOIZOLACIJA
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’ 9) ’ \ - < LINIJA RASTERA
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oo F = 2 = = ‘" — = — T ﬂ 4 LINIJA PRESJEKA
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LA 633 p 152 b 119 p 3015 132, |
| 7N 432 L5 283 | PR AT L % 0 290 L | | |OPSTE NAPOMENE:
\ | | | | ‘ 1. Prije otpoCinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta. ) o 6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.
.20, 1,242 .20, 2. Neusagladenosti i odstupanja u crtezima ifili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa 7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.
AN LN autorom I odgovornim projektantom. L 8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.
| 1,282 | | | | ‘ 3-ro!éfleth;3r'11thdlle|U projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog 9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
+ ‘ : ‘ ‘ ‘ + ‘ 2 JNe dozv-oljavvaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora, 1(1) sl\fl%sn\;}g:g '33 Z'QIS Secbelg?r}er;e?r?nc?r:, obavezan horizonalnfserklaZ u visin nadainica.
pdgovornog projektanta i tehnickog nadzora. ‘ 12. Sve visinske kote date su u metrima. o o
6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo. 13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.
| ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ | Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.0. Bozidar Krsmanovi¢
| | Objekat: ndividuain borodicn obiekat Lokacija: UP 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B,
| | | | | ndividuaini porodicni objeka KP 3205, KO PODGORICA |
Vodeci inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ ldejno rjeSenje fazne realizacije
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije:
Spec. SCl. arh. lvana GFUJIC Arhitektonski projekat
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Saradnik: Prilog: Broj priloga: | Razmijera:
Presjek AA' 15 1:50
5 4 3 2 1 Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
Januar, 2026.
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|OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.

Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.0. Bozidar Krsmanovi¢
Objekat: o L Lokacja: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,
Individualni p0r0d|Cn| Ob]ekat KP 3205. KO PODGORICA II
Vodeci inzenjer: . ) Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ ldejno rjeSenje fazne realizacije
Odgovorni inZenjer: . } Dio tehnicke dokumentacije:
Spec. SCl. arh. lvana GFUJIC Arhitektonski projekat
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Jugozapdna fasada 16 1:50
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Januar, 2026.
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|OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provieriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. |zmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

B. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

| Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.0. Bozidar Krsmanovi¢
| Objekat: o _— Lokacija: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,
Individualni p0r0d|Cn| Ob]ekat KP 3205. KO PODGORICA II
Vodeci inzenjer: . } Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ ldejno rjeSenje fazne realizacije
Odgovorni inZenjer: . . Dio tehnicke dokumentacije:
Spec. SCl. arh. IVana GFUJIC Arhitektonski projekat
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Sjeveroistocna fasada 17 1:50
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
Januar, 2026.
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|OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

B. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.

Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.o. Bozidar Krsmanovié¢
Objekat: o _— Lokacifa: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICAB’,
Individualni p0r0d|Cn| Ob]ekat KP 3205. KO PODGORICA II
Vodeci inzenjer: . » Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ ldejno rjeSenje fazne realizacije
Odgovorni inzenjer: . B Dio tehnicke dokumentacije:
Spec. SCl. arh. lvana GrUJlC Arhitektonski projekat
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Jugoistocna fasada 18 1:50

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.
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|OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.

Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.0. Bozidar Krsmanovi¢
Objekat: o L Lokacja: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,
Individualni p0r0d|Cn| Ob]ekat KP 3205. KO PODGORICA II
Vodeci inzenjer: . ) Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ ldejno rjeSenje fazne realizacije
Odgovorni inZenjer: . } Dio tehnicke dokumentacije:
Spec. SCl. arh. lvana GFUJIC Arhitektonski projekat
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
Sjeverozapadna fasada 19 1:50
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Januar, 2026.




OPSTE NAPOMENE:

3D PRIKAZ

1. Prije otpocCinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

2. Neusaglasenosti i odstupanja u crtezima ifili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. PovrSine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

Obradivac:

Studio Elementum d.o.o.

Investitor:

Bozidar Krsmanovié¢

Objekat:
Individualni porodicni objekat

Lokacija: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B”,

KP 3205, KO PODGORICA [l

Vodeci inzenjer:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Vrsta tehnicke dokumentacije:
ldejno rieSenje fazne realizacije

8Odgovorni inzenjer:

spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat

NSaradnik:

Prilog: Broj priloga:

3D Prikaz 20

Razmijera:

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.
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B Odgovorni inZenjer:

il OPSTE NAPOMENE:

3D PRIKAZ

1. Prije otpocCinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

| 2. Neusaglasenosti i odstupanja u crtezima ifili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
i autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

8 5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. PovrSine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

ga= Obradivac:

Studio Elementum d.o.o.

Investitor:

Bozidar Krsmanovié¢

Objekat:
Individualni porodicni objekat

Lokacija: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B”,
KP 3205, KO PODGORICA ||

Vodeci inzenjer:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Vrsta tehnicke dokumentacije:
ldejno rieSenje fazne realizacije

spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat

Saradnik:

Prilog: Broj priloga: Razmjera:

3D Prikaz 21

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.




3D PRIKAZ

\

\
\

wﬁ-ﬂqm‘mfﬂ.— T Y

\

= OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocCinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta. 6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.
2. Neusaglasenosti i odstupanja u crtezima ifili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa 7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.
@utorom i odgovornim projektantom. R 8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.
i o - 2 P " \ : B. lzmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vriti samo uz saglasnost autora i odgovornog 9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
A L A I | 3 projektanta. - ) ) 10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaZ u visini nadvratnika.
. ¢ Ne dozvoljavaju se izmjene na gradiliStu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora, 11. Sve mjere su date u centrimetrima.
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora. 12. Sve visinske kote date su u metrima.
6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo. 13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.
Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.0. Bozidar Krsmanovi¢
Objekat: ndividualni porodien obiekat Lokacija: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,
naiviauaini poroaicni objexka
P ) KP 3205, KO PODGORICA ||
Vodeci inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢ dejno riesenje fazne realizacije
I Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢ Arhitektonski projekat
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
3D Prikaz 22
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Januar, 2026.




|
| OPSTE NAPOMENE:

‘ 1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provieriti na licu mjesta.
P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa

autorom i odgovornim projektantom.
B. |zmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.
4. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradili$tu za vrijleme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
odgovornog projektanta i tehnickog nadzora.
6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

Studio Elementum d.o.o.

Individualni porodicni objekat

spec. sci. arh. lvana Gruji¢

Odgovorni inzenjer:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢

Saradnik:

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

3D PRIKAZ

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.
. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.
8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.
9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.
11. Sve mjere su date u centrimetrima.
12. Sve visinske kote date su u metrima.
13. Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

Bozidar Krsmanovié

[okaca: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B,

KP 3205, KO PODGORICA I
Vrsta tehnicke dokumentacije:

ldejno rjeSenje fazne realizacije
Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat
Broj priloga:
3D Prikaz 23

Datum revizije i M.P.

Prilog: Razmjera:




3D PRIKAZ

OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta. 6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.
4 2. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima ifili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa I7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.
gutorom I odgovornim projektantom. N 8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.
B. lzmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrsiti samo uz saglasnost autora i odgovornog 9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.

projektanta. - ) . 10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaZ u visini nadvratnika.
#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora, 11. Sve mjere su date u centrimetrima.

pdgovornog projektanta i tehnickog na‘dzlora.‘ ‘ ) 12. Sve visinske kote date su u metrima.
6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo. 13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

Obradivac: Investitor:

Studio Elementum d.o.o. Bozidar Krsmanovic

Objekat: Lokacija: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B”,

Individualni porodicni objekat KP 3205. KO PODGORICA I

. . - \Vodeci inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
T spec. sci. arh. lvana Gruji¢ Idejno riesenje fazne realizacije
P _ Ui — ' - \Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢ Arhitektonski projekat
# Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:

3D Prikaz 24

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Januar, 2026.
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OPSTE NAPOMENE:

3D PRIKAZ

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.

Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.o0. Bozidar Krsmanovi¢
Objekat: o L Lokacja: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B,
Individualni p0r0d|Cn| Ob]ekat KP 3205. KO PODGORICA II
Vodeci inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:

spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

ldejno rjeSenje fazne realizacije

Odgovorni inzenjer:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat

Saradnik:

Prilog: Broj priloga: Razmjera:

3D Prikaz 25

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.
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OPSTE NAPOMENE:

3D PRIKAZ

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,

o ndgovomnog projektanta i tehnickog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.

Obradivac:

Studio Elementum d.o.o.

Investitor:

Bozidar Krsmanovié¢

[Objekat:

Individualni porodicni objekat

Lokacija: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B”,
KP 3205, KO PODGORICA ||

|Vodeci inzenjer:
y spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Vrsta tehnicke dokumentacije:
ldejno rieSenje fazne realizacije

Odgovorni inzenjer:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat

¥Saradnik:

Prilog: Broj priloga: Razmjera:

3D Prikaz 26

¥ Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.
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OPSTE NAPOMENE:

3D PRIKAZ

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provieriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. |zmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

6. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

B. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

Obradivac:

Studio Elementum d.o.o.

Investitor:

Bozidar Krsmanovié

Objekat:
Individualni porodi¢ni objekat

[okaca: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B,

KP 3205, KO PODGORICA [l

Vodeci inzenjer:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢

Vrsta tehnicke dokumentacije:
ldejno rieSenje fazne realizacije

Odgovorni inzenjer:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢

Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat

Saradnik:

Prilog: Broj priloga:

27

Razmjera:

3D Prikaz

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.
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| OPSTE NAPOMENE:

3D PRIKAZ

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.
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Obradivac: Investitor:
Studio Elementum d.o.o0. Bozidar Krsmanovi¢
Objekat: o L Lokacja: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B,
Individualni p0r0d|Cn| Ob]ekat KP 3205. KO PODGORICA II
Vodeci inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:

spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

ldejno rjeSenje fazne realizacije
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Odgovorni inzenjer:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat

Saradnik:

Prilog: Broj priloga: Razmjera:

3D Prikaz 28
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Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.
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| OPSTE NAPOMENE:

1. Prije otpocinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

4. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradiliStu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
odgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

Studio Elementum d.o.o.

Individualni porodicni objekat

spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Odgovorni inzenjer:
spec. sci. arh. lvana Gruji¢

Saradnik:

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

3D PRIKAZ

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.
. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.
8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.
9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.
11. Sve mjere su date u centrimetrima.
12. Sve visinske kote date su u metrima.
13. Povrsine stepenita u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gaziSta.

Bozidar Krsmanovié¢

[okacja: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,

KP 3205, KO PODGORICA I
Vrsta tehnicke dokumentacije:

ldejno rjeSenje fazne realizacije
Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat
Broj priloga:
3D Prikaz 29

Datum revizije i M.P.

Prilog: Razmjera:
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OPSTE NAPOMENE:

3D PRIKAZ

1. Prije otpocCinjanja radova sve mjere provjeriti na licu mjesta.

P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa
autorom i odgovornim projektantom.

B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja ,vrSiti samo uz saglasnost autora i odgovornog
projektanta.

#. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora,
ndgovornog projektanta i tehni¢kog nadzora.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo.

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.

7. Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.

8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.

9. Na dimenzijama vrata i prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.

11. Sve mjere su date u centrimetrima.

12. Sve visinske kote date su u metrima.

13. PovrSine stepenista u tabeli predstavljaju horizontalnu projekciju podesta i gazista.

Obradivac:

Studio Elementum d.o.o.

Investitor:

Bozidar Krsmanovié¢

|Objekat:

Individualni porodicni objekat

Lokacja: P 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,

KP 3205, KO PODGORICA [l

Vodeci inzenjer:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Vrsta tehnicke dokumentacije:
ldejno rieSenje fazne realizacije

Odgovorni inzenjer:
spec. sci. arh. Ivana Gruiji¢

Dio tehnicke dokumentacije:
Arhitektonski projekat

Saradnik:

Prilog: Broj priloga:

30

Razmjera:

3D Prikaz

Datum izrade i M.P.

Januar, 2026.

Datum revizije i M.P.




3D PRIKAZ
MONTAZA

6. Visine parapeta su date od kote gotovog poda.
P. NeusaglaSenosti i odstupanja u crtezima i/ili tekstualnim prilozima projekta,obavezno razrijesiti sa . Visine prozora su date od kote zidnog dijela parapeta.
autorom i odgovornim projektantom. . 8. Visine vrata su date od kote gotovog poda.
B. Izmjene u dijelu projekta za vrijeme gradenja vrsiti samo uz saglasnost autora i odgovornog 9. Na dimenzijama vrata | prozora data je maksimalna moguca visina otvora bez ucrtane kutije za roletnu.
projektanta. . ) . _ 10. Na svim zidovima debljine < 20cm, obavezan horizonalni serklaz u visini nadvratnika.
4. Ne dozvoljavaju se izmjene na gradilistu za vrijeme izvodenja radova, bez saglasnosti autora, 11. Sve mjere su date u centrimetrima.
odgovornog projektanta i tehnickog nadzora. 12. Sve visinske kote date su u metrima.

5. Odgovornost za izmjene snosi lice koje je te izmjene odobrilo. 13. Povrsine stepenista u tabeli predstavljaju hori

Studio Elementum d.o.o.

Objekat: R ja: UP 830-831, U ZONI B DUP “ZLATICA B’,
Individualni porodicni objekat KP 3205. KO PODGORICA |

;.\ Vodeci inzenjer: . » Vrsta tehnicke dokumentacije:
e - ldejno rieSenje fazne realizacije
Odgovorni inzenjer: . B Dio tehnicke dokumentacije:
Saradnik: Prilog: Broj priloga: Razmjera:
I R S A

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

Januar, 2026.
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